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Tłumy mieszkańców gminy Brzesko uczestniczy-
ły w Senior Party zorganizowanym po raz drugi 
przez burmistrza Tomasza Latochę. Na Ranczu 
Pasja wraz z seniorami bawiły się także ich dzieci, 
wnuki i … Krystyna Giżowska.

Krakowiacy Ziemi Brzeskiej uczestniczyli w festiwa-
lu w Rimini. Kilkudniowy pobyt we włoskim kurorcie 
okazał się być artystycznym sukcesem. Zespół 
znakomicie wywiązał się z zadania promowania 
rodzimego folkloru.

Str. 35

Dobre wieści dla działaczy, zawodników i kibi-
ców obchodzącego w tym roku 90-lecie istnie-
nia klubu sportowego OKS. W Urzędzie Miejskim 
poczyniony został znaczący krok w kierunku 
długo oczekiwanego remontu stadionu. 

Rok szkolny 2023/2024 rozpoczęty(str. 26)
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MOKRZYSKA
Burmistrz Brzeska ogłasza pierwszy publiczny nieograniczony przetarg ustny na zbycie niezabudowanej nieruchomości gruntowej 
własności Gminy Brzesko położonej w miejscowości Mokrzyska, obręb Mokrzyska-Bucze, gmina Brzesko, powiat brzeski, wojewódz-
two małopolskie. Szczegóły na stronie 20. 

Michał Mrówka działalność gospo-
darczą prowadzi od 1979 roku. Począt-
kowo była to mała firma wykonująca 
usługi dla rolnictwa. Teraz jest to już 
sporych rozmiarów przedsiębiorstwo 
specjalizujące się w mechanice sa-
mochodowej. Jakość świadczonych 
tutaj usług zapewniają wykwalifiko-
wani pracownicy. Pan Michał dba 
o ciągły rozwój, dostosowując profil 
firmy do najnowszych trendów. Wy-
miana z biznesowymi partnerami 
pozwala na podejmowanie najtrud-
niejszych wyzwań. 

Oprócz pracy zawodowej czyn-
nie uczestniczy w pracach społecz-
nych na rzecz Cechu, parafii i miej-
scowej społeczności. Od szeregu lat 
wspiera finansowo różnego rodzaju 
koncerty, spotkania i uroczystości 
organizowane przez Cech, Parafię 
i Miasto: Diecezjalne Święto Chle-
ba, Bieg Jakubowy, Konkurs Kolęd 
i Pastorałek, Brzesko Okocim Festi-
wal, brzeskie finały WOŚP. W ostat-
nim czasie włączył się finansowo 
w zakup organów dla brzeskiej fary. 

Znany jest jako sponsor i organiza-
tor wielu wydarzeń charytatywnych 
na rzecz ludzi biednych, chorych 
i zagubionych, co przy obecnie na-
der często występującym wycofy-
waniu się instytucji i stowarzyszeń 
z wielu sfer społecznej aktywności 
sprawia, że działalność pana Micha-
ła to szerokie spektrum obszarów 
i grup społecznych objętych jego 
zaangażowaniem.

W odróżnieniu od tradycyjne-
go modelu filantropii pan Michał 
ukierunkował swoją pomoc i dzia-
łania do różnych grup społecznych 
o różnym statusie materialnym 
i wiekowym. Jego działalność łączy 
ludzi, wyzwala pokłady kreatywno-
ści. Dzieła realizowane przez Nie-
go to swego rodzaju droga, która 
niesie wiele dobra drugiemu czło-
wiekowi – to fragment wniosku zło-
żonego do Rady Miejskiej przez Za-
rząd Cechu w sprawie przyznania 
tego zaszczytnego tytułu przed-
siębiorcy, który w przeszłości za 
zasługi na rzecz rzemieślniczego 
samorządu został uhonorowany 
Szablą Kilińskiego, najwyższym od-
znaczeniem. Medal na Wstędze za 
Zasługi dla Miasta Brzeska został 
nadany Michałowi Mrówce podczas 
tegorocznego Diecezjalnego Święta 
Chleba. Szerzej o tym wydarzeniu 
piszemy na stronie 6. WP

Zasłużony dla Miasta Brzeska
Podczas sesji Rady Miejskiej, która odbyła się 30 sierpnia br., została podjęta uchwała 
w sprawie nadania Michałowi Mrówce tytułu honorowego „Medal na Wstędze za Zasługi dla 
Miasta Brzeska”, o którego przyznanie wnioskował Zarząd Cechu Rzemieślników oraz Małych 
i Średnich Przedsiębiorców w Brzesku. 

Fot. Krzysztof „Flesz” Wasyłek
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Organizatorami uroczystości, które 
odbyły się przed Grobem Nieznanego 
Żołnierza na krakowskim placu Jana 
Matejki byli wojewoda Łukasz Kmi-
ta, dowódca Garnizonu Kraków gen. 
broni Michał Strzelecki oraz dowódca 
Garnizonu Kraków-Balice płk pil. Sła-
womir Byliniak. Uczestniczyli w nich 
także parlamentarzyści, przedsta-
wiciele władz samorządowych wo-
jewództwa małopolskiego i miasta 
Krakowa, szeregu instytucji, konsulo-
wie generalni i honorowi, przedstawi-
ciele służb mundurowych oraz Woj-
ska. Całość zainaugurowała msza 
święta w katedrze na Wawelu, której 
przewodniczył ks. prof. dr hab. Robert 
Tyrała. Po nabożeństwie, już na pla-
cu Matejki, uroczyście podniesiona 
została na maszt flaga państwowa, 

odśpiewano wspólnie hymn Polski, 
odczytano Apel Pamięci, po którym 
oddana została salwa honorowa. 
Na koniec delegacje złożyły wieńce 
i kwiaty, a chór z towarzyszeniem or-
kiestry odśpiewał „Pieśń Reprezenta-
cyjną Wojska Polskiego”.

Za wierność ideałom
Jednym z punktów programu kra-
kowskich uroczystości było wręcze-
nie odznaczeń, którego dokonali Łu-
kasz Kmita w asyście wicewojewody 
Mateusza Małodzińskiego. Medala-
mi Polonia Rediviva odznaczonych 
zostało pięć osób z województwa 
małopolskiego, wśród nich bur-
mistrz Brzeska Tomasz Latocha. 

- Odznaczenia te honorują mię-
dzy innymi zaangażowanie w dzia-

łalność solidarnościową, budowanie 
świadomości historycznej i obywatel-
skiej, działalność społeczną i samo-
rządową oraz pomoc uchodźcom. 
(…) Pragnę podziękować Państwu 

za wasz wkład w budowanie Silnej 
Biało-Czerwonej. Za przykład zaan-
gażowania dla Sprawy. Za wierność 
ideałom – mówił Łukasz Kmita pod-
czas ceremonii. Ustanowiony w 2018 
roku medal przyznawany jest przez 
Prezydenta RP jako wyraz szacun-
ku za szczególne zasługi w służbie 
Państwu i społeczeństwu. Tomasz 
Latocha fakt nadania mu tego od-
znaczenia komentuje w ten sposób: 
– Dla mnie jest ono dedykowane 
wszystkim moim współpracowni-
kom oraz osobom i środowiskom 
wspierającym mnie w codziennej 
pracy na rzecz naszej piękniejącej 
Gminy Brzesko. 15 sierpnia w Kra-
kowie obok burmistrza Brzeska Me-
dale Stulecia Odzyskanej Niepod-
ległości otrzymali ponadto Maria 
Dobrowolska-Krzysztoforska, Ali-
cja Kondraciuk, Józef Knapik i Jó-
zef Zborowski. 

Przed wyjazdem do Krakowa 
Tomasz Latocha stanął na czele re-
prezentacji brzeskich samorządow-
ców, którzy w imieniu swoim i miesz-
kańców gminy Brzesko oddali hołd 
wszystkim bohaterom, którzy przelali 
krew w walce o niepodległość. Bur-
mistrzowi towarzyszyli przewodni-
cząca Rady Miejskiej Maria Kądziołka 
oraz radni Maria Kucia i Piotr Duda, 
a także Krzysztof Bigaj i Tadeusz 
Pasierb – przedstawiciele zarządu 
brzeskiego koła Światowego Związku 
Żołnierzy Armii Krajowej. BK

W dniu Święta Wojska Polskiego w imieniu mieszkańców gminy Brzesko wią-
zankę kwiatów przed Pomnikiem złożyli burmistrz Tomasz Latocha, przewodni-
cząca Rady Miejskiej Maria Kądziołka oraz radni Maria Kucia i Piotr Duda, a tak-
że Krzysztof Bigaj i Tadeusz Pasierb – przedstawiciele zarządu brzeskiego koła 
Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej. 

Medal Stulecia Odzyskanej Niepodległości
to pamiątkowe państwowe odznaczenie cywilne, ustanowione 15 czerw-
ca 2018 roku jako dowód wdzięczności oraz wyraz szacunku dla osób, 
które położyły szczególne zasługi w służbie Państwu i społeczeństwu. 
Nadawany był przez Prezydenta RP z jego inicjatywy lub na wniosek 
Prezesa Rady Ministrów, kierowników urzędów centralnych oraz woje-
wodów. Można je było przyznać obywatelom polskim w okresie trwa-
nia Narodowych Obchodów Setnej Rocznicy Odzyskania Niepodległości 
Rzeczypospolitej Polskiej, czyli w latach 2018-2022. 

Odznaczenie, które 15 sierpnia odebrał burmistrz Brzeska Tomasz La-
tocha, został mu nadany 29 grudnia 2022 roku. 

Okrągły, srebrzony i oksydowany medal o średnicy 35 milimetrów 
ma zróżnicowaną powierzchnię sugerującą falującą flagę, z umieszczo-
nym pośrodku wizerunkiem ukoronowanego orła wznoszącego skrzydła, 
wspartego na wstędze z wklęsłym napisem POLONIA REDIVIVA. Na od-
wrocie medalu nad datami 1918 i 2018 umieszczone są inicjały Rzeczy-
pospolitej Polskiej. Całość ujęta jest stylizowanymi liśćmi wawrzynu 
i dębu z owocami, z przewiązką krzyżową u dołu. 

Polonia Rediviva dla burmistrza Brzeska

Burmistrz Brzeska Tomasz Latocha został odznaczony nadanym przez Prezydenta RP Andrzeja 
Dudę Medalem Stulecia Odzyskanej Niepodległości Polonia Rediviva. Zaszczytne odznaczenie 
otrzymał z rąk wojewody małopolskiego Łukasza Kmity podczas krakowskich obchodów 
Święta Wojska Polskiego. 
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W sumie do następnego dnia w Ko-
mendzie Powiatowej PSP w Brzesku 
odnotowano ponad 300 interwen-
cji, z czego połowa dotyczyła gminy 
Czchów. Tylko tam w działaniach ra-
towniczych miejscowych strażaków 

wspomagali druhowie z jednostek 
OSP z gmin Brzesko, Dębno, Gnojnik, 
Iwkowa i Szczurowa.

Uszkodzone zostały nie tylko 
dachy budynków (blisko 60, z cze-
go 9 zostało zerwanych w całości). 

Powalone drzewa w wielu miejscach 
na długo uniemożliwiły poruszanie 
się samochodów. Poważnie ucier-
piały linie energetyczne, w wyniku 
czego kilka tysięcy odbiorców zosta-
ło pozbawionych prądu. W gminie 
Czchów zaistniała potrzeba spro-
wadzenia z Nowego Sącza agregatu 
prądotwórczego w celu zaopatrze-
nia mieszkańców w pitną wodę. Inne 
agregaty, także specjalnie dostar-
czone, wykorzystane zostały do wy-
pompowywanie wody z zalanych 
pomieszczeń, a nawet do urucho-
mienia aparatury medycznej. 

Sztab Zarządzania Kryzysowego 
przystąpił natychmiast do działa-
nia. W ciągu niecałej doby zwołane 
zostały dwa nadzwyczajne posie-
dzenia – pierwsze w nocy w Czcho-
wie, drugie w niedzielę w Brzesku. 
Uczestniczyli w nich wicewojewoda 
małopolski Ryszard Pagacz, sta-
rosta brzeski oraz burmistrzowie 

i wójtowie gmin z terenu powiatu 
brzeskiego, a także przedstawiciele 
Komendy Powiatowej PSP w Brzesku. 

Skutki nawałnicy dosięgły rów-
nież gminę Brzesko. Wprawdzie 
w mniejszym stopniu, niż miało 
to miejsce w gminie Czchów, jednak 
strażacy-ochotnicy mieli pełne ręce 
roboty – szczególnie z jednostek 
OSP Poręba Spytkowska i Szczepa-
nów, a także OSP Jadowniki i OSP 
Jasień. 

Druhowie z OSP Szczepanów 
uczestniczyli w działaniach na te-
renie nie tylko swojej miejscowości, 
ale też w Brzesku, Buczu, Mokrzy-
skach i Jadownikach. Dodatkowo 
jeden zastęp z tej jednostki, wypo-
sażony w samochód GLBA, został 
skierowany do pomocy w usuwaniu 
szkód w gminie Czchów. 

Druhowie z Poręby Spytkowskiej 
sporo pracy mieli w swojej miejsco-
wości. Na swoim profilu fb w ciągu 
ostatniego sierpniowego weekendu 
odnotowali 10 interwencji, a w rze-
czywistości było ich znacznie wię-
cej. Najpoważniejsze szkody w Porę-
bie wystąpiły na ulicach Kasztelana 
Spytka, Bocheńskiej, Skalnej, Granicz-
nej, Tęczowej i na osiedlu Urocze. IW

Pracowity weekend strażaków
Wystarczyło kilkadziesiąt minut, żeby trudna do okiełznania nawałnica wyrządziła olbrzymie 
szkody. W sobotę 26 sierpnia, pół godziny po czternastej, południowa część powiatu brzeskie-
go znalazła się w centrum silnego frontu burzowego. 

W Jasieniu przy ulicy Strażackiej 
bocznej stanęły dwie nowe latarnie. 
W ten sposób cała ta droga jest już 
kompletnie oświetlona. W Porębie 
Spytkowskiej przy ulicy Granicznej, 
która jest już częściowo oświetlona, 
w ostatnich miesiącach przybyło 
pięć nowych latarni. 

Tymczasem podobne inwesty-
cje rozpoczęły się na osiedlu Widok 
w Szczepanowie (cztery latarnie), 
przy ulicy Czerwona Droga w Oko-
cimiu (cztery latarnie) oraz przy 
ulicy Fiołkowej w Sterkowcu (jedna 
latarnia). Wszystkie te zadania re-
alizuje wyłoniona w drodze prze-
targu Firma Elektryczna i Teleko-
munikacyjna Kamila Jasińskiego 
z Gródka nad Dunajcem. Prace przy 
tych drogach będą kontynuowane 
w następnych latach. 

Duży ruch w zakresie rozbudowy 
oświetlenia ulicznego panuje rów-
nież w samym Brzesku. Aktualnie 
trwają mocno zaawansowane pra-
ce przy ulicy Błękitnej, gdzie łącznie 
zostanie zamontowanych aż 19 la-
tarni. Nieco wcześniej, we współpra-
cy Urzędu Miejskiego z firmą Tauron 
Nowe Technologie, zakończony zo-
stał montaż 13 latarni na osiedlu Ja-
giełły. Na tym nie koniec. W połowie 
sierpnia burmistrz Brzeska Tomasz 
Latocha i przedstawiciele firmy In-
termark z Gnojnika podpisali umo-
wę dotyczącą kontynuacji budowy 
oświetlenia na Pomianowskim Stoku, 
w związku z czym w najbliższych mie-
siącach stanie tutaj 11 nowych latarni. 

W celu poprawy bezpieczeństwa 
przeprowadzony został też remont 
sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu 

ulicy Czarnowiejskiej z ulicami Oku-
lickiego i Królowej Jadwigi. Podczas 
modernizacji zastosowano rozwią-
zania, które wpłyną na obniżenie 
kosztów utrzymania tej sygnalizacji. 
Jednak najważniejszy efekt to po-
prawa widoczności zarówno ze stro-
ny kierowców jak i pieszych. Zakres 
prac obejmował montaż nowych ża-
rówek LED, remont istniejących pętli 

indukcyjnych wraz ze studzienkami 
teletechnicznymi, wymianę przyci-
sków dla pieszych, zainstalowanie 
elementów kontrastowych na wysię-
gnikach oraz opracowanie projektu 
i aktualizację programu pracy sygna-
lizacji, czyli dostosowanie go do na-
tężenia ruchu. Koszt remontu został 
w całości pokryty ze środków wła-
snych gminy. OH

Coraz więcej latarni

Od maja do sierpnia przy pięciu gminnych drogach w sołectwach 
pojawiło się w sumie 16 nowych ledowych, energooszczędnych 
latarni ulicznych. Koszt ich zakupu i montażu wyniósł 145  231 
złotych brutto i został pokryty z wykorzystaniem Funduszu So-
łeckiego uzupełnionego o dofinansowanie ze środków inwesty-
cyjnych. Prace w zakresie rozbudowy oświetlenia ulicznego pro-
wadzone są także w mieście. 
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Uczestnicy uroczystości tuż przed 
południem zebrali się tradycyjnie 
w budynku Cechu, gdzie powitał 
ich Starszy Cechu Kazimierz Kural. 
Po powitaniu nastąpił przemarsz go-
ści na plac Kazimierza Wielkiego. Tam 
uroczystego otwarcia Święta Chleba 
dokonał burmistrz Tomasz Latocha, 
po czym rozpoczęła się msza święta 
w intencji organizatorów, celebrowa-
na przez opata klasztoru Benedykty-
nów w Tyńcu Szymona Hiżyckiego. 

W części artystycznej obrządek 
chlebowy przedstawiła kapela Do-
OporÓ, która obecna była przez cały 
czas trwania uroczystości, począw-
szy od przemarszu z siedziby Cechu 
na miejsce głównych wydarzeń. Jak 
zwykle entuzjastycznie przyjęty został 
występ Zespołu Regionalnego Krako-
wiacy Ziemi Brzeskiej, który zaprezen-
tował widowisko świętowania żniw.

Prezentacja wyrobów branży 
piekarniczej 
Jak tradycja nakazuje, przez cały 
czas trwania Święta Chleba na pla-
cu Kazimierza Wielkiego prezento-
wali się producenci wyrobów pie-
karniczych i cukierniczych. W tym 
roku swoje wystawiennicze stoiska 
przygotowały: piekarnia państwa 
Halików z Brzeska, piekarnia Awiteks 
Andrzeja Nakielnego z Krakowa, 
piekarnia państwa Marii i Jana Zel-
ków, piekarnia-cukiernia Poezja Ro-
berta Antczaka z Gnojnika, cukier-
nia Fantazja Stanisława Klonowicza 

z Tarnowa, cukiernia Targowa Sta-
nisława Bańbora z Tarnowa oraz 
piekarnia Gałęziowscy i Ania z Uszwi.

Resortowe odznaczenia 
Święto Chleba to okazja do wręczenia 
odznaczeń za szczególne zasługi dla 
rozwoju polskiego rzemiosła, propa-
gowanie jego osiągnięć oraz ofiarną 
pracę w statutowych organach. 

Platynowymi Medalami za Za-
sługi dla Rzemiosła Polskiego uho-
norowani zostali Adam Biedroń, 
Marek Pukal oraz Andrzej Zając. 
Złote Medale im. Jana Kilińskiego 
za Zasługi dla Rzemiosła Polskiego 
otrzymali Aleksandra Dziedzic, bur-
mistrz Brzeska Tomasz Latocha oraz 
Andrzej Wojciechowski. Srebrnym 
Medalem wyróżniony został Bog-
dan Wójcik. 

Podczas uroczystości wręczono 
także odznaki za szkolenie uczniów 
w rzemiośle. Złotą odznakę otrzymał 
Mieczysław Hebda, a srebrne odznaki 
odebrali Wiesław Grzymek, Stanisław 
Kobyłecki i Antoni Turek. Ponadto 
Honorowymi Odznakami Rzemiosła 
wyróżnieni zostali Jacek Fidelus, Bo-
lesław Kołodziej i Andrzej Zelek. 

Wszystkie odznaczenia wręczał 
Janusz Kowalski, pełniący funkcje 
wiceprezesa Związku Rzemiosła Pol-
skiego w Warszawie oraz prezesa 
Małopolskiej Izby Rzemiosła i Przed-
siębiorczości w Krakowie. 

Miłym akcentem było udeko-
rowanie brzeskiego przedsiębiorcy, 
Michała Mrówki Medalem na Wstę-
dze za Zasługi dla Miasta Brzeska. 
W imieniu brzeskich władz samo-
rządowych odznaczenie i akt nada-
nia tego zaszczytnego tytułu wrę-
czyli przewodnicząca Rady Miejskiej 
Maria Kądziołka oraz burmistrz To-
masz Latocha. 

Podziękowania
Organizatorzy XXII Diecezjalnego 
Święta Chleba składają serdeczne 
podziękowania, wszystkim którzy 
wsparli to przedsięwzięcie. W tym 
gronie znajdują się: prezes Zarzą-
du Rady Izby Rzemieślniczej w Tar-
nowie Andrzej Kuta, Starszy Cechu 
Rzemieślników oraz Małych i Śred-
nich Przedsiębiorców w Brzesku 
Kazimierz Kural, burmistrz Brzeska 
Tomasz Latocha, starosta brzeski 
Andrzej Potępa, dyrektor Miejskie-
go Ośrodka Kultury w Brzesku Ewe-
lina Stępień oraz Dziekan Dekanatu 
Brzeskiego Ks. Prałat Józef Drabik. 

Podziękowania należą się tak-
że właścicielom piekarni prezen-
tujących swoje wyroby podczas 
święta. Organizatorów wsparli tak-
że pracownicy Brzeskich Zakładów 
Komunalnych z prezesem Janem 
Niedzielskim na czele oraz druho-
wie z jednostki OSP Brzesko. WP, KW 
(fot. Krzysztof „Flesz” Wasyłek

W niedzielę, 3 września, na placu Kazimierza Wielkiego w Brzesku, odbyło się XXII Diece-
zjalne Święto Chleba pod hasłem „Ora et Labora” połączone z festynem „Święto Rzemiosła 
Diecezjalnego – miedzy tradycją a nowoczesnością”. Wydarzenie zostało zorganizowane przez 
burmistrza Brzeska Tomasza Latochę, Urząd Miejski, Zarząd Cechu Rzemieślników oraz Małych 
i Średnich Przedsiębiorców w Brzesku, Radę Izby Rzemieślniczej w Tarnowie, Parafię NMP Matki 
Kościoła i św. Jakuba Apostoła w Brzesku, Miejski Ośrodek Kultury oraz Powiat Brzeski. 

Od lewej stoją wiceprezes Związku Rzemiosła Polskiego Janusz Kowalski, 
odznaczeni Złotymi Medalami Aleksandra Dziedzic, Andrzej Wojciechow-
ski i Tomasz Latocha oraz prezes Zarządu Rady Izby Rzemieślniczej w Tar-
nowie Andrzej Kuta

Ora et labora…
…czyli „módl się i pracuj” to sfor-
mułowana przez świętego Be-
nedykta z Nursji dewiza, która 
stała się mottem reguły bene-
dyktyńskiej. Co ciekawe, w iko-
nografii chrześcijańskiej święty 
ten często przedstawiany jest 
z krukiem, który w dziobie trzyma 
chleb. Uznawany jest również za 
jednego z patronów rolników.
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Koszt inwestycji wynieść ma 626 691 
złotych brutto. Urząd Miejski pozy-
skał na ten remont dofinansowa-
nie z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg w wysokości 271  809 złotych, 
a w budżecie gminnym zarezerwo-
wał na ten cel 354 882 zł. 

Prace prowadzone będą na od-
cinku od skrzyżowania przy szkole 
i przedszkolu do cmentarza. Ich za-
kres obejmuje: roboty przygotowaw-
cze, rozbiórkowe i ziemne, a także 
remont przepustu, rowów odwad-
niających (w tym umocnienie rowu 

korytkami ściekowymi) i podbudo-
wy wraz z nawierzchnią oraz utwar-
dzenie istniejących. Zakończenie 
remontu tej drogi nastąpić ma naj-
później w pierwszej połowie grudnia. 

Remont ulicy Cmentarnej w Po- 
rębie Spytkowskiej wystartuje już 

niebawem, tymczasem wielkimi 
krokami zbliża się rozpoczęcie mo-
dernizacji ulicy Świętego Bartło-
mieja w tej samej miejscowości. 
W najbliższych dniach zostanie wy-
łoniony wykonawca tej inwestycji, 
z którym umowa powinna być za-
warta na przełomie września i paź-
dziernika. Szacunkowy koszt remon-
tu to wydatek rzędu 342 417 złotych. 

To zadanie również będzie re-
alizowane z wykorzystaniem po-
zyskanego przez Urząd Miejski 
dofinansowania z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg. Jego wyso-
kość wynieść ma 50 procent tzw. 
kosztów kwalifikowanych, czyli oko-
ło 100 tysięcy złotych. Przypomnijmy, 
że umowa dotycząca dotacji na ten 
remont została podpisana na po-
czątku sierpnia. Obie inwestycje, re-
alizowane na ulicach Cmentarnej 
i Świętego Bartłomieja, wpłyną nie 
tylko na podniesienie estetyki i kom-
fortu jazdy, ale też poprawi w istot-
nym stopniu warunki bezpieczeń-
stwa w ruchu drogowym. 

Przy okazji warto wspomnieć, 
że niedawno w Porębie Spytkow-
skiej wyremontowana została uli-
ca Graniczna. Na 200-metrowym 
odcinku położono nową nakładkę 
asfaltową. Koszt modernizacji wy-
niósł 122 828 złotych. Gmina Brzesko 
wydała na to zadanie 100 384 złote, 
a 22  444 złote to dofinansowa-
nie pozyskane przez Urząd Miejski 
od Wojewódzkiego Urzędu Mar-
szałkowskiego w ramach funduszu 
przeznaczonego na remonty dróg 
dojazdowych do pól. PS

Czas na remont Cmentarnej

Jeszcze w tym miesiącu rozpocznie się remont półkilometrowego odcinka ulicy Cmentarnej 
w Porębie Spytkowskiej. 8 września br. w siedzibie Urzędu Miejskiego została podpisana umowa 
dotycząca realizacji tego zadania, którego wykonawcą jest Konsorcjum złożone z dwóch 
bocheńskich firm – Largo Frez-Bud (lider) oraz Enigma Group Sp. z o.o. (partner). 

Ulica Cmentarna potrzebuje pilnie remontu … podobnie jak ulica Świętego Bartłomieja

Drogi miejskie
W szybkim tempie prowadzone są pierwsze re-
monty miejskich dróg, realizowane w ramach 
tzw. Polskiego Ładu. Aktualnie prace brukarskie 
(ujęte w harmonogramie I etapu) wykonywane 
są przy ulicach Uczestników Ruchu Oporu, Bole-
sława Chrobrego, Berka Joselewicza, Dworcowej, 
Świerkowej i Bartosza Głowackiego. 

Wcześniej podobne prace przeprowadzono 
przy ulicach Brzezowieckiej, Kościuszki, Legionów 
Piłsudskiego i „na obwodzie” osiedla Jagiełły. We 
wszystkich tych miejscach jeszcze w tym roku zo-
stanie położona nowa nawierzchnia asfaltowa. 

Przypomnijmy, że w ramach funduszy pozy-
skanych z tzw. Polskiego Ładu zostaną wyremon-
towane także ulice Kossaka, Mickiewicza, Ogro-
dowa i Wyzwolenia (zadanie I) oraz Krótka, Długa, 
Jana Sobieskiego, Puszkina, Fryderyka Chopina, 
Browarna, Mieszka I, a także drogi wewnętrzne 
na osiedlu Jagiełły. W uzupełnieniu dodajmy, 
że koszt wszystkich wymienionych tutaj inwesty-
cji wynieść ma 9 802 290 złotych przy dofinanso-
waniu w wysokości 9 312 175 złotych. 

Brzesko nie pamięta, aby kiedykolwiek w historii 
równolegle wykonywano remonty tak wielu dróg. 
Władze samorządowe skorzystały z nadarzającej 

się okazji, w wyniku skutecznych działań pozyska-
ły środki zewnętrzne, które pozwalają zrealizować 
przedsięwzięcie mające na celu poprawę stanu 
miejskich dróg oraz samego wizerunku. W związ-
ku z prowadzonymi pracami na pewno pojawiły 
się pewne utrudnienia w ruchu drogowym. Warto 
jednak uzbroić się w cierpliwość i spokojnie cze-
kać na pozytywny efekt tych inwestycji.

Drogi gminne 
W ostatnim czasie w ramach funduszu przezna-
czonego na remonty dróg dojazdowych do pól, 
którym dysponuje Wojewódzki Urząd Marszał-
kowski, zrealizowano w gminie Brzesko cztery in-
westycje, a jedna jest w fazie kontynuacji. 

W Porębie Spytkowskiej na blisko 200-me-
trowym odcinku ulicy Granicznej położono 
nową nawierzchnię asfaltową. Koszt zadania 
wyniósł 122 828 zł przy dofinansowaniu w wyso-
kości 22  444 złotych. Położenie nowego asfaltu 
na 100-metrowym odcinku ulicy Przyszkolnej 
kosztowało 91 130 zł przy dofinansowaniu w kwo-
cie 12 tysięcy złotych. W Mokrzyskach na ponad 
300-metrowym odcinku ulicy Ludowej zastoso-
wano kruszywo frezowane. Koszt tego zada-
nia to 47 539 zł, a wysokość dotacji – 17 tysięcy 

złotych. Z podobnego materiału wykonano 
nową nawierzchnię na długości 350 metrów 
ulicy Podgórskiej bocznej w Jadownikach (war-
tość prac wyniosła 80 859 złotych, a wartość 
dofinansowania to 21 tysięcy złotych). Aktualnie 
trwają prace na ulicy Marii Konopnickiej bocz-
nej w Jasieniu. 

Urząd Miejski w całości pokrył koszty remon-
tów dwóch innych dróg. Na wyłożenie destruk-
tem 250 metrów ulicy Stromej w Okocimiu wy-
dano ze środków własnych gminy 50 811 złotych, 
a na uzupełnienie poboczy przy ulicy Klonowej 
w Jasieniu – 42 656 złotych. PS

Kompleksowe remonty dróg
Od kilku miesięcy w wielu miejscach gminy jednocześnie realizowane są inwestycje 
drogowe. Prace remontowe prowadzone są przy zaangażowaniu środków finanso-
wych pozyskanych przez Urząd Miejski w ramach tzw. Polskiego Ładu, czy też bę-
dącego w gestii Wojewódzkiego Urzędu Marszałkowskiego funduszu wspierające-
go remonty dróg dojazdowych do pól. Koszty części z tych inwestycji są pokrywane 
w całości ze środków własnych gminy Brzesko. 

W wielu miejscach Brzeska spotkać można obecnie 
maszyny drogowe używane do remontów miejskich ulic
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Przedmiotowa nieruchomość położona jest 
w Brzesku, przy ul. Odrodzenia. W otocze-
niu nieruchomości znajduje się zabudowa 
mieszkaniowa jednorodzinna. Stanowi grunt 
o kształcie zbliżonym do trapezu, płaski, bez 
spadku. Sieci infrastruktury technicznej: elek-
troenergetycznej, teleinformatycznej, gazo-
wej, wodociągowej i kanalizacyjnej znajdują 
się w odległości do 25 m od granic działki. Po-
siada bezpośredni dostęp do drogi publicz-
nej. Zgodnie z ewidencją gruntów i budynków 
stanowi użytek gruntowy R IVb (rola klasy IVb).

Nieruchomość obejmująca działkę nr 
257/16, obr. Brzesko jest objęta miejscowym 
planem zagospodarowania przestrzenne-
go o nazwie „oś. Słotwina II” zatwierdzonym 
uchwałą nr LVIII/400/2010 Rady Miejskiej 
w Brzesku z dnia 30.06.2010 r. i zgodnie z jego 
ustaleniami znajduje się w terenach zabu-
dowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Działka 
jest nieogrodzona i niezagospodarowana, 
porośnięta roślinnością segetalną. Przy zby-
waniu działki nr 257/16, obr. Brzesko zostanie 
ustanowiona nieodpłatna służebność prze-
jazdu i przechodu szlakiem o szerokości 4 m 
biegnącym wzdłuż wschodniej granicy działki 
nr nr 257/16, obr. Brzesko na rzecz każdocze-
snych właścicieli działki nr 257/17, obr. Brzesko

Nieruchomość nie jest obciążona ogra-
niczonymi prawami rzeczowymi i nie ma 
prawnych przeszkód do rozporządzania nią. 
Nie stanowi też przedmiotu zobowiązań.

Granice zbywanej nieruchomości przyj-
muje się według ewidencji gruntów i budyn-
ków prowadzonej przez Starostwo Powia-
towe w Brzesku i nie będą one wznawiane 
geodezyjnie przez sprzedającego.

Sprzedający nie odpowiada za wady 
ukryte zbywanej nieruchomości, w tym tak-
że za nieujawnione w Powiatowym Ośrodku 

Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej 
Starostwa Powiatowego w Brzesku. Dla nie-
ruchomości nie wykonywano badań geo-
technicznych gruntu.

Przystępujący do przetargu powinni za-
poznać się we własnym zakresie i na wła-
sną odpowiedzialność ze stanem prawnym 
i faktycznym przedmiotu przetargu, w tym 
z jego parametrami, aktualnym oraz moż-
liwym przyszłym sposobem zagospodaro-
wania. Rozpoznanie wszelkich warunków 
faktycznych i prawnych niezbędnych do re-
alizacji planowanej inwestycji, leży w cało-
ści po stronie przystępującego do przetargu 
i stanowi obszar jego ryzyka.

Kopia mapy zasadniczej jest do nabycia 
w Starostwie Powiatowym w Brzesku, ul. Gło-
wackiego 51, 32-800 Brzesko.

Nieruchomość została przeznaczona 
do zbycia zarządzeniem nr 218/2023 Burmi-
strza Brzeska z dnia 20 lipca 2023 r. Termin 
do złożenia wniosku przez osoby, którym 
przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nie-
ruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 
1 i pkt. 2 ustawy o gospodarce nieruchomo-
ściami upłynął z dniem 01.09.2023 r.

Cena wywoławcza 121  000,00 zł net-
to (słownie: sto dwadzieścia jeden tysięcy 
złotych 00/100 netto). 

Do ceny osiągniętej w przetargu zosta-
nie doliczony podatek od towarów i usług 
(VAT) według stawki obowiązującej w dacie 
sprzedaży. Aktualnie stawka podatku VAT 
wynosi 23%.

Wadium: 10 000,00 zł (słownie: dziesięć 
tysięcy złotych 00/100).

Wadium ulega przepadkowi w razie 
uchylenia się uczestnika, który przetarg wy-
grał, od podpisania umowy notarialnej.

Wadium zwraca się niezwłocznie (jednak 

nie później niż przed upływem 3 dni) po za-
mknięciu, odwołaniu, unieważnieniu lub za-
kończeniu przetargu wynikiem negatywnym. 
Wadium wniesione przez uczestnika przetar-
gu, który przetarg wygrał, zalicza się na po-
czet ceny nabycia nieruchomości.

Osoby zamierzające uczestniczyć w prze-
targu winny dokonać wpłaty wadium w pie-
niądzu (w gotówce lub przelewem) w takim 
terminie, aby w dniu 09.10.2023 r., cała kwo-
ta znajdowała się na rachunku bankowym 
Urzędu Miejskiego w Brzesku, ul. Głowackiego 
51; nr 18 8591 0007 0100 0902 1786 0006 pro-
wadzonym przez Krakowski Bank Spółdziel-
czy Oddział Szczurowa. Przy wpłacie wadium 
koniecznie należy podać numer działki, któ-
rej przetarg dotyczy. Brak tej informacji bę-
dzie skutkować niedopuszczeniem oferenta 
do przetargu.

Przetarg odbędzie się w dniu 16 paździer-
nika 2023 r. o godzinie 10:00 w siedzibie Urzędu 
Miejskiego, w Brzesku przy ulicy Głowackiego 
51 – sala pod przewiązką obok sali obrad.

Osoby reprezentujące w przetargu inne 
osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki or-
ganizacyjne, którym ustawa przyznaje zdol-
ność prawną (art. 331 1 kodeksu cywilnego) 
winny posiadać stosowne pełnomocnictwa.

W przetargu mogą brać udział oferenci, 
którzy wpłacą wymagane wadium w sposób 
opisany w punkcie 13 niniejszego ogłoszenia 
oraz podpiszą oświadczenie, które stanowi 
załącznik do regulaminu przetargu, że zapo-
znali się z warunkami przetargu i znane im są 
uwarunkowania fizyczne i prawne związane 
z tą nieruchomością.

Jeżeli osoba ustalona jako nabywca 
nieruchomości nie przystąpi bez usprawie-
dliwienia do zawarcia umowy w miejscu 
i w terminie podanych w zawiadomieniu, 
organizator przetargu może odstąpić od za-
warcia tej umowy, a wpłacone wadium nie 
podlega zwrotowi.

Niniejsze ogłoszenie jest wywieszo-
ne na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim 
w Brzesku przy ulicy Głowackiego nr 51. Po-
nadto treść tego ogłoszenia, regulami-
nu przetargu i oświadczenia są dostępne 
na stronie internetowej pod adresem brze-
sko.pl, zakładka: nieruchomości oraz w Biu-
letynie Informacji Publicznej Gminy Brzesko, 
zakładka: ogłoszenia różne.

Burmistrz Brzeska może odwołać ogło-
szony przetarg jedynie z ważnych powodów 
z podaniem przyczyny jego odwołania

Szczegółowe informacje na temat prze-
targu i regulaminu przetargu można uzyskać 
osobiście w Wydziale Geodezji i Zarządzania 
Mieniem Urzędu Miejskiego w Brzesku ul. Gło-
wackiego 51 woj. małopolskie od poniedział-
ku do piątku w godz. 7:30 do 15:30 pokój 117 
lub telefonicznie (14) 68-65-170.

Publiczny nieograniczony przetarg 
na zbycie niezabudowanej nieruchomości 

przy ul. Odrodzenia w Brzesku
Burmistrz Brzeska ogłasza pierwszy publiczny nieograniczony przetarg ustny na zbycie niezabudowanej nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Gminy Brzesko, położonej w Brzesku, przy ul. Odrodzenia składającej się z działki nr 257/16, 
obr. Brzesko o powierzchni 0,0605 ha, obręb Brzesko, gmina Brzesko, objętej księgą wieczystą nr TR1B/00052640/6

16.10.2023 r.
Pierwszy publiczny nieograniczony 
przzetarg ustny na sprzedaż 
niezabudowanej nieruchomości 
wraz z nieodpłatnym ustanowieniem 
słuzebności gruntowej

Wadium w wysokości 10 000,00 zł – 
płatne do dnia 09.10.2023 r.

ul. Odrodzenia
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Urząd Miejski w Brzesku informuje mieszkańców Gminy, że od 1 września br. 
można zakupić węgiel, który pozostał po zakończeniu działań w ramach 
ustawy o zakupie preferencyjnym.

Dystrybucja prowadzona jest przez Miejskie Przedsiębiorstwo Energe-
tyki Cieplnej Sp. z o.o. w Brzesku, ul. Ciepła 11. Cena za 1 tonę węgla wynosi 
1.850 zł brutto. Cena nie obejmuje kosztów transportu.

Szczegółowych informacji udziela:
MPEC Sp. z o.o. w Brzesku – tel. 664164374
Urząd Miejski w Brzesku    – tel. 14 6865179
Zapłata za węgiel dokonywana jest na konto bankowe Urzędu Miejskiego 
w Brzesku.

Dane do przelewu
Gmina Brzesko, ul. Głowackiego 51; 32-800 Brzesko
Nr rachunku: 31 8591 0007 3100 0902 1786 0122
Tytułem: imię, nazwisko i adres nabywcy, sprzedaż węgla.

Wpłat bez prowizji można dokonać w Krakowskim Banku Spółdzielczym 
Filia Brzesko, ul. Ogrodowa 6.

1.	 Nabywca węgla jest zobowiązany do wypełnienia oświadcze-
nia o przeznaczeniu wyrobów węglowych na cele uprawniające 
do zwolnienia od akcyzy: OŚWIADCZENIE

2.	 Nie obowiązuje limit tonażowy.
3.	 Wpłat należy dokonywać po uzyskaniu informacji z MPEC Brzesko 

o dysponowaniu ustaloną ilością i sortymentem węgla.

SOŁECTWO TERMIN MIEJSCE

Sterkowiec 15 września (piątek) – godz. 18.00 Dom Kultury

Okocim 17 września (niedziela) – godz. 17.00 Dom Ludowy

Jasień 19 września (wtorek) – godz. 18.00 Remiza OSP

Wokowice 22 września (piątek) – godz. 17.00 Dom Ludowy

Jadowniki 23 września (sobota) – godz. 15.00 Dom Ludowy

Poręba 
Spytkowska 24 września (niedziela) – godz. 12.15 Dom Ludowy

Szczepanów 24 września (niedziela) – godz. 17.00 Remiza OSP

Terminy zebrań sołeckich

Jak co roku we wrześniu w całej gminie Brzesko organizowane są zebrania 
wiejskie, podczas których mieszkańcy wspólnie decydują o przeznaczeniu 
funduszu sołeckiego. Są to decyzje bardzo ważne, dlatego ważne jest, aby 
na każdym zebraniu była jak najwyższa frekwencja. W Mokrzyskach i Buczu 
zebrania już się odbyły. W poniższej tabelce zamieszczamy terminy kolej-
nych zebrań w poszczególnych sołectwach. 
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Każdego roku od 16 do 22 września 
na całym kontynencie organizo-
wany jest Europejski Tydzień Zrów-
noważonego Transportu, którego 
punktem kulminacyjnym jest Euro-
pejski Dzień Bez Samochodu przy-
padający na 22 września. Gmina 
Brzesko włącza się do tej akcji, a jed-
nym z jej elementów jest właśnie 
propozycja Miejskiego Przedsiębior-
stwa Komunikacyjnego, polegająca 
na zorganizowaniu w tym dniu bez-
płatnych usług transportowych.

Dzień Bez Samochodu to znako-
mita okazja, aby uświadomić miesz-
kańcom, jak ważne jest racjonalne 
korzystanie ze środków komunikacji 
indywidualnej. Ograniczenie liczby 
pojazdów, które każdego dnia prze-
mieszczają się po naszym mieście, 

może przynieść wymierne efekty – 
między innymi zredukowanie emi-
sji szkodliwych spalin i hałasu. Być 
może ten jeden dzień w roku sprawi, 
że część mieszkańców, którzy sko-
rzystają z oferty MPK, zechce na sta-
łe przesiąść się na środki transportu 
zbiorowego. Przecież jedną z korzy-
ści może być też wynikająca z tej 
zmiany oszczędność na paliwie. 

 – Gorąco zachęcam do skorzy-
stania z oferty przygotowanej przez 
naszą spółkę. To wspaniała okazja, 
aby przekonać się, że pojazdy MPK 
są gwarancją podróży w komforto-
wych warunkach. Ze swojej strony 
polecam poruszanie się na krót-
kich dystansach pieszo. Jeśli już 
ktoś zmuszony jest przemieszczać 
się samochodem, na przykład 

do pracy, to warto zorganizować 
się w grupy złożone choćby z są-
siadów wybierających się w tym 
kierunku. Wrzesień mamy bardzo 
ciepły, warto więc przesiąść się, nie 
tylko tego dnia, na rower i korzystać 
z niego jak najczęściej. Tym bardziej, 
że na terenie naszej gminy mamy 
do zaoferowania wiele atrakcyj-
nych szlaków dla cyklistów – pro-
ponuje burmistrz Brzeska Tomasz 
Latocha, jeden z głównych inicjato-
rów akcji Dzień Bez Samochodu.

Ekologiczna edukacja
My szczególnie polecamy ścieżkę 
edukacji przyrodniczej i ekologicznej 
w lesie szczepanowskim, która nie-
dawno została wzbogacona o nowe 

elementy, o co zadbali pracowni-
cy Brzeskich Zakładów Komunal-
nych. Ścieżkę można pokonać także 
pieszo, a wyprawę potraktować jako 
rodzinny spacer w dniu wolnym 
od pracy. 

Jeśli ktoś postawi jednak na ro-
wer, to może mieć spory dylemat 
o pozytywnym zabarwieniu, bo – 
jak wspomniano – gmina Brzesko 
to istny raj dla miłośników jedno-
śladowych, bezsilnikowych środków 
lokomocji. Przez jej teren przebie-
ga gęsta sieć ścieżek rowerowych, 
a każda z nich jest niezwykle atrak-
cyjna. Można przy tym wyposażyć 
się w Audioprzewodnik Rowerowy 
poświęcony historii gminy Brzesko, 
dostępny na stronie brzesko.pl. 

W gminie Brzesko mocno pro-
mowana jest turystyka rowerowa, 
a wśród mieszkańców jest bardzo 
liczna grupa miłośników takiego 
właśnie spędzania wolnego czasu. 
Potwierdzeniem tego była wysoka 
frekwencja podczas zorganizowa-
nego przez Urząd Miejski w kwietniu 
tego roku pikniku „Brzesko na ro-
werze” będącego częścią projektu 
promującego niskoemisyjny trans-
port poprzez organizację rodzinne-
go rajdu rowerowego, modernizację 
ścieżki przyrodniczej, pokazy oraz 
stworzenie aplikacji „ślad węglowy”. 
Kolejnym masowym wydarzeniem 
proekologicznym był przygotowa-
ny z okazji Dnia Dziecka przez Urząd 
Miejski oraz Miejski Ośrodek Kultury 
piknik „Aktywnie po zdrowie”. AL.

Europejski Dzień Bez Samochodu
22 września każdy pasażer, który zechce skorzystać z transportu autobusami Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Brzesku, będzie mógł to uczynić nie ponosząc żadnych 
opłat. Zachęcamy każdego zmotoryzowanego, aby w tym szczególnym dniu, jeśli zamierza 
poruszać się na niewielkim obszarze, pozostawił swój pojazd w garażu i skorzystał z tej 
atrakcyjnej oferty MPK.

Ścieżka turystyczna w lesie szczepanowskim niedawno została wzbogacona 
o nowe elementy.

Tomasz Latocha zachęca wszystkich 
do uprawiania turystyki rowerowej. 

W podsumowującym wieczorze muzycznym 
udział wzięli ci, którym projekt był szczególnie 
dedykowany, czyli członkowie brzeskiego Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku oraz Związku Eme-
rytów Rencistów i Inwalidów. Nowe, wyposażo-
ne w energooszczędny sprzęt lokum pozwoli im 
na organizowanie prelekcji, spotkań integracyj-
nych, wieczorów poezji, tańca, itp.

Głównym elementem wieczoru była skrupulat-
nie przygotowana część artystyczna. W wyreżyse-
rowanym przez dyrektor Ewelinę Stępień programie 
wystąpili wokaliści związani z MOK-iem: Katarzyna 
Szlachta, Milena Kuta, Daria Nalepa, Mariola Niem-
czak, Julia Strojny, Kornelia Woda i Jakub Kurowski. 

Akompaniował Krzysztof Musiał. Za sprawą reper-
tuaru publiczność przeniosła się do innej znanej 
piwnicy, mianowicie krakowskiej Piwnicy pod Bara-
nami. Artyści przypomnieli bowiem takie nazwiska 
jak Anna Szałapak, Zygmunt Konieczny, Agnieszka 
Osiecka, czy Ewa Demarczyk. Nie zabrakło też pio-
senki francuskiej w polskim wydaniu. Entuzjastycz-
nie przyjęte wykonania nieśmiertelnych kompozy-
cji pokazały, że Brzesko nie musi wcale martwić się 
o kulturalną przyszłość, a zapomniana w ostatnich 
latach Piwnica może na nowo skupić wokół siebie 
członków lokalnej artystycznej bohemy. 

Organizatorzy chcą w szczególny sposób po-
dziękować dyrektor Wydziału Strategii i Rozwoju 

UM Barbarze Kuczek za zgłoszenie MOK-u do ple-
biscytu oraz nieocenioną pomoc w realizacji pro-
jektu. W planach są kolejne otwarte dla wszyst-
kich koncerty i spotkania, których zapowiedzi 
będą na bieżąco publikowane przez Miejski Ośro-
dek Kultury. Konrad

Piwnica z dobrą energią
24 sierpnia w Piwnicy Brzeskiej Miejski Ośrodek Kultury podsumował projekt „Świę-
ta z dobrą energią”. Dzięki udziałowi w tym przedsięwzięciu placówka otrzymała 
4 tys. zł. na wyposażenie tego miejsca w energooszczędny sprzęt AGD. O powodze-
niu projektu zadecydowali internauci, którzy w organizowanym przez Energę i Wy-
dawnictwo Polska Press plebiscycie oddali na ten pomysł 4 699 głosów.

Na zdjęciu od lewej: Milena Kuta, Mariola Niemczak, 
Kornelia Woda, Daria Nalepa, Krzysztof Musiał, Julia 
Strojny, Jakub Kurowski i Katarzyna Szlachta.
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Tańce i niczym nieskrępowana za-
bawa rozpoczęły się tuż po uroczy-
stym powitaniu przez burmistrza 
wszystkich gości, a było ich w tym 
roku zdecydowanie więcej niż pod-
czas pierwszej edycji Senior Party. 
Na inaugurację wystąpili członko-
wie Zespołu Regionalnego Krako-
wiacy Ziemi Brzeskiej, prezentując 
się po raz pierwszy po powrocie 
z międzynarodowego festiwalu 
folkloru Moonlight in Rimini, w któ-
rym wzięli udział jako ambasado-
rzy Małopolski. Jednym ze spon-
sorów ich triumfalnego pobytu we 
włoskim kurorcie był Urząd Miejski. 
Krakowiacy nie tylko zatańczyli i za-
śpiewali dla licznie zgromadzonej 
publiczności, ale w finałowej se-
kwencji swojego koncertu porwali 
wszystkich do polki i poloneza. Taki 
początek był najlepszym zwiastu-
nem kolejnych wydarzeń. Imponu-
jący był pokaz mody przygotowany 
przez Stowarzyszenie Aktywny Se-
nior. W role modelek i modeli wcie-
lili się Alina, Basia, Kazimiera, Łucja, 
dwie Marie i Zofia oraz Andrzej z pie-
skiem Felkiem, Tadeusz i Wojciech. 
Seniorzy mogli podziwiać specjal-
nie na pokaz przygotowane kreacje 
koktajlowe, wizytowe i wieczorowe. 

Koncert gwiazdy wieczoru, Kry-
styny Giżowskiej, przebiegał w spek-
takularnych okolicznościach. Artystka 
na Ranczo Pasja przybyła czerwo-
nym maluchem, za kierownicą któ-
rego zasiadł sam burmistrz. Było 
to trafione preludium do wędrówki 

w czasy niezapomnianych przebo-
jów, takich jak  „Złote obrączki”, „Nie 
było ciebie tyle lat”, czy też bardziej 
optymistycznej wersji, a przez to też 
do dzisiaj chętnie słuchanej i nuconej 
„Przeżyłam z tobą tyle lat”. 

Muzycznym i tanecznym uzupeł-
nieniem była dyskoteka poprowa-
dzona przez wytrawnych i doskonale 
znanym (nie tylko przez seniorów) 
didżejów. Wodzireje Małopolska, czyli 
Mariusz i Robert to gwarancja dobrej 
zabawy, w której tańce przeplatane 
są (w precyzyjnie dobranych pro-
porcjach) z konkursami. Nie inaczej 
było i tym razem, a kulminacją sta-
ły się wybory królowej i króla Senior 
Party. O wynikach decydowali wszy-
scy goście Rancza Pasja. Burmistrz 
Tomasz Latocha królewskimi koro-
nami udekorował Elżbietę i Wacła-
wa, którzy otrzymali też pamiątkowe 
upominki. Dodatkowego smaczku 
tej koronacji dodaje fakt, iż król i kró-
lowa to te same osoby, które zostały 
w ten sposób wyróżnione przed ro-
kiem. Każdy uczestnik seniorskiego 
pikniku mógł na miejscu utrwalić 
swój udział na pamiątkowym zdjęciu 
wykonanym w specjalnie do tego 
służącej fotobudce. 

Senior Party to również inicjaty-
wy związane z profilaktyką. W tym 
roku organizatorzy przygotowali sto-
iska, w których bezpłatnie można 
było zbadać wzrok i słuch, skorzystać 
z porad w zakresie dietetyki i prawi-
dłowego odżywiania, zapoznać 
się ze zdrowotnymi właściwościami 

produktów z CBD i żywej wody, a tak-
że przypomnieć sobie zasady udzie-
lania pierwszej pomocy. Stało się 
to za sprawą współpracy Urzędu 
Miejskiego z firmami Bonne Sante, 
Studio Figura, Audiofon i Sativalife. 
Dużym zainteresowaniem cieszy-
ło się stoisko, przy którym wydawa-
ne były Ogólnopolskie Karty Seniora 
upoważniające do korzystania z ulg 
i rabatów udzielanych przez ponad 
4 tysiące placówek handlowych 
i usługowych w całym kraju. Prowa-
dzona była także akcja profilaktyczna 
w zakresie przeciwdziałania alkoholi-
zmowi i narkomanii. Na miejscu moż-
na było, za pomocą alkogogli, na-
ocznie przekonać się, jak zmienia się 
pole widzenia i sposób poruszania się 
po użyciu środków odurzających.

Wspomnieć należy też o obficie 
zaopatrzonych stoiskach gastro-
nomicznych, wśród których prym 
wiodły krakowska firma Polski Karp 
(proponująca bezpłatną degusta-
cję swoich wyrobów) oraz Koło Go-
spodyń Wiejskich z Mokrzysk serwu-
jące przepyszny bigos. 

Wszystko, co tutaj opisane, wy-
darzyło się na Ranczu Pasja, dzięki 
gościnności Marty i Wacława Synow-
ców, którzy jeszcze w trakcie trwania 
imprezy wyrażali chęć przyjęcia go-
ści w przyszłym roku. Swoją pomoc 
deklarują też zarząd i pracownicy 
Brzeskich Zakładów Komunalnych, 
którzy wykazali spore zaangażowania 
w przygotowaniach tegorocznego 
pikniku. WP (fot. Krzysztof „Flesz” 
Wasyłek, Paulina Miś-Wiewióra)

Senior Party na Ranczu Pasja
Tłumy mieszkańców gminy Brzesko uczestniczyły w Senior Party zorganizowanym po raz drugi przez burmistrza Tomasza 
Latochę. Wydarzenie miało charakter integracyjny, toteż na Ranczu Pasja wraz z seniorami bawiły się także ich dzieci, a nawet 
wnuki. Gwiazdą wieczoru była Krystyna Giżowska. 

Krakowiacy w finałowej sekwencji swojego koncertu porwali wszystkich do po-
loneza.
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Burmistrz Brzeska Tomasz Latocha zorganizował wyjazd reprezentacji Gmi-
ny Brzesko na X Międzynarodowe Senioralia, które odbyły się 1 września 
w Krakowie. W wydarzeniu wzięło udział ponad 4 tysiące seniorów repre-
zentujących 100 samorządów. Z dokładnych wyliczeń wynika, że Brzesko 
było trzecią najliczniejszą grupą zorganizowaną uczestniczącą w tej impre-
zie. Składała się z ponad 70 osób. W programie tegorocznych Senioraliów 
znalazły się między innymi bezpłatne wykłady i badania, a część rozrywko-
wa składała się z pokazu mody, konkursów, koncertu Alexandra Martineza 
„Największe światowe przeboje” oraz  Międzypokoleniówki z DJ Wiką, czyli 
dyskoteki dla seniorów. BK

Gmina Brzesko
na Senioraliach

Imponujący był pokaz mody przygotowany przez Stowarzyszenie Aktywny Senior.

Panie z KGW Mokrzyska zadbały o podniebienia uczestników pikniku.

Senior Party to również inicjatywy związane z profilaktyką.

Gwiazdą Senior Party była Krystyna Giżowska. Dyskoteka trwała do późnych godzin nocnych. 

Dużym zainteresowaniem cieszyły się Ogól-
nopolskie Karty Seniora
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Piknik uroczyście otworzyli jego 
główny organizator ksiądz pro-
boszcz Stanisław Tokarski, burmistrz 
Tomasz Latocha oraz Małgorza-
ta Bober, główna inicjatorka tego 
przedsięwzięcia. Całość poprowa-
dził konferansjer Mariusz Niedział-
kowski wspomagany przez grupę 

animatorów, którzy przygotowali 
obfity w atrakcje blok zabaw, gier 
i konkursów. Najmłodsi mogli po-
nadto wyszaleć się na dmucha-
nych zjeżdżalniach i trampolinach, 
a w międzyczasie pomalować swo-
je twarze przez „makijażystki”, które 
specjalizowały się też w zmywalnych 

tatuażach. Jednak największą ra-
dość wywołała możliwość wzięcia 
udziału w Piana Party. Jest to zaba-
wa, którą dzieci uwielbiają, szcze-
gólnie w upalne dni. 

Bogaty był program artystyczny. 
Na scenie zaprezentowały się dzieci 
z Publicznego Parafialnego Przed-
szkola im. Błogosławionej Karoliny 
Kózki, wystąpili też artyści z Para-
fialnego Teatru „Cordis” założonego 

przez księdza Stanisława Tokarskie-
go w 2021 roku, tuż po tym, jak ob-
jął w Mokrzyskach probostwo. Mię-
dzypokoleniowa grupa aktorska 
ma w swoim dorobku już kilka inte-
resujących projektów. Tym razem 
przygotowała inscenizacją opartą 
na wierszu „Rzepka” Juliana Tuwima. 
Gwiazdą tegorocznego pikniku był 
Paweł Gołecki z zespołem. Artysta, 
którego prawdziwe nazwisko brzmi 

Ogrody parafialne przed kościołem w Mokrzyskach były areną tradycyjnego już Pikniku organizowanego przez Parafię Rzym-
skokatolicką pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, Koło Gospodyń Wiejskich w Mokrzyskach, miejscową OSP, parafian i księdza 
proboszcza – Stanisława Tokarskiego. Honorowy patronat nad wydarzeniem sprawował burmistrz Brzeska Tomasz Latocha.

Wśród najmłodszych uczestników pikniku wyróżniały się dzieci z Publicznego Przedszkola Parafialnego im. Błogosławionej Karoliny Kózki. 

Gości pikniku powitali burmistrz Brzeska Tomasz Latocha, Małgorzata Bober oraz 
ksiądz proboszcz Stanisław Tokarski. 

Artystów z Parafialnego Teatru Cordis pomysł na „Rzepkę” Juliana Tuwima.

Piknik w Parafii z Sercem
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Domagała, zwany jest w branży 
muzycznej „konińskim tygrysem di-
sco polo”. Pochodzi z Koniny (gmina 
Niedźwiedź) – miejscowości, z któ-
rą związany jest również Sławomir 
Zapała. Taka rekomendacja zo-
bowiązuje. Gołecki i spółka spełnili 
oczekiwania publiczności przybyłej 
do Mokrzysk, dając wspaniałe wido-
wisko muzyczne, które będzie jeszcze 
długo komentowane. Tym samym 
została podtrzymana tradycja, zgod-
nie z którą na Piknik z Parafii z Sercem 
zapraszani są artyści gwarantujący 

wysoki poziom i zapewniający zna-
komitą zabawę. Wystarczy przypo-
mnieć, że dwa lata temu wystąpiła 
tutaj kapela Cacani z Nowego Sącza, 
będąca wówczas świeżo upieczo-
nym laureatem Złotego Żywieckie-
go Serca, głównej nagrody zdobytej 
na 52. Festiwalu Folkloru Górali Pol-
skich w Żywcu. Przed rokiem gwiaz-
dami były zespoły Kordian i Zbóje.

Oczywiście, co również jest tra-
dycją, imponująco prezentowały 
się liczne stoiska gastronomiczne, 
w tym przede wszystkim „stragan” 

obsługiwany przez Panie z miej-
scowego Koła Gospodyń Wiejskich. 
Dużym powodzeniem cieszyła się, 
jak zwykle, loteria fantowa. Trudno 
się temu dziwić, bo na szczęśliwców 
znowu czekały atrakcyjne nagrody, 
między innymi laptop. 

Piknik zakończył się wspólną 
modlitwą – Apelem Jasnogórskim. 
Ksiądz Stanisław Tokarski zapowiada, 
że kolejne edycje wydarzenia o na-
zwie „Parafia z Sercem” będą jeszcze 
bardziej atrakcyjne. Już teraz zapra-
sza na przyszłoroczny piknik. JB

Piknik został poprzedzony procesją i uroczystą 
mszą świętą, której przewodniczył ksiądz pro-
boszcz Ryszard Pluta. Gospodarzami dożynek 
byli prezes Stowarzyszenia Stanisław Góra oraz 
przewodnicząca miejscowego Koła Gospodyń 
Wiejskich Irena Góra. Wśród zaproszonych go-
ści, którzy osobiście wzięli udział w tym święcie 
znaleźli się między innymi poseł na Sejm RP Jó-
zefa Szczurek-Żelazko, wicestarosta brzeski Ma-
ciej Podobiński oraz zastępca burmistrza Brze-
ska Grzegorz Brach. Obecni byli także radna Ewa 
Chmielarz-Żwawa i sołtys Bucza Daniel Szczu-
pał. Nie tylko oni, ale i wszyscy uczestnicy pikniku 

wyrażali uznanie i podziw dla dożynkowego wień-
ca misternie wykonanego przez pierwszokomu-
nijne dzieci, wspomagane przez swoich rodziców. 
Równie entuzjastycznie został przyjęty występ 
zespołu folklorystycznego Iwkowianie, którego 
członkowie uraczyli publiczność wiązanką pieśni 
i tańców charakterystycznych dla kultury Krako-
wiaków Wschodnich. Organizatorzy przygotowali 
szereg atrakcji, spośród których największym po-
wodzeniem cieszyły się konkurs na najpiękniejszą 
wiązankę dla Matki Bożej i konkurs piosenki dla 
dzieci. Dla najmłodszych przygotowano ponad-
to pełen zabaw blok animacyjny, a do dyspozycji 

były też dmuchane zjeżdżalnie. Okazale prezen-
towało się obsługiwane przez panie z KGW sto-
isko gastronomiczne pełne smakowitych potraw 
regionalnych – bigosu, żurku i pierogów przyrzą-
dzonych według oryginalnych receptur, ogórków 
małosolnych, chleba i smalcu wiejskiego oraz 
domowych wypieków. 

Ukłony dla sponsorów
Organizatorzy tegorocznego Pikniku Dożynko-
wego w Buczu składają serdeczne podziękowa-
nia wszystkim, którzy bezinteresownie wsparli ich 
w przygotowaniach do tego wydarzania, a także 
pomagają w podejmowaniu codziennych dzia-
łań statutowych. 

Szczególne podziękowania kierują do księdza 
proboszcza Ryszarda Pluty, burmistrza Brzeska 
Tomasza Latochy i pracowników Urzędu Miejskie-
go, starosty brzeskiego Andrzeja Potępy, sołtysa 
Bucza Daniela Szczupała oraz druhów z miejsco-
wej jednostki OSP, a także do Czesława Borowca. 

Lista sponsorów jest znacznie bogatsza. 
Wśród nich są Maria i Krzysztof Lisowie – firma 
Trans Lis Bet, Justyna i Mirosław Janiszewscy – 
Salon Fryzur, Anna i Wacław Synowcowie – sklep 
Hitpol Rzezawa i Sala Bankietowa Albatros, Piotr 
Pacura – firma Anapol, Grzegorz Popiela – firma 
Granit, Estera i Sławomir Mietłowie – Elektrome-
chanika Wulkanizacja, Dorota i Krzysztof Milew-
scy – firma Sosna, Joanna i Grzegorz Kopaczowie 
– firma GEMREM, Fantic Górszczak Sp. J. – na-
poje, Xtreme Fitness, Restauracja Rzym, BOSiR, 
Carlsberg Polska, Zakład Przetwórstwa Mięsne-
go – Chabura, PSB Mrówka Brzesko, LGD Kwartet 
na Przedgórzu, 36 Minut, Jawor – Skład Budow-
lany, STUDIO Figura, Wikaro Dachy, Nowoczesne 
Systemy Grzewcze 365, a także Izabela i Grzegorz 
Gibałowie, Maria i Dominik Jaroszowie, Monika 
i Jerzy Milaszowie, Beata i Włodzimierz Smulscy, 
Dorota i David Zacharowie, Irina i Józef Zacharo-
wie, Joanna i Robert Zacharowie, Alfred Baniak, 
Mikołaj Bocian, Krzysztof Blitek, Bogdan Chrapu-
sta, Ryszard Kozłowski oraz Edward Milewski. DS 

Dożynkowy Piknik w Buczu

Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi Bucze oraz Parafia Rzymskokatolicka Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy były organizatorami Pikniku Dożynkowego, który odbył 
się na położonym w tej miejscowości placu zabaw. 

Takich bajkowych postaci było w Mokrzyskach znacznie więcej.

Głównym punktem programu był koncert Pawła Gołeckiego z zespołem. 
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Mokrzyska w nagrodę za zajęcie 
pierwszego miejsca otrzymały wy-
sokiej klasy drukarkę komputero-
wą. Drugie miejsca zajęło Bucze, 
a na trzecim miejscu zostały skla-
syfikowane Okocim i Wokowice, 
których reprezentacje ukończyły 
zawody z takim samym dorobkiem 
punktowym. Na dalszych miejscach 
uplasowały się Sterkowiec, Poręba 
Spytkowska oraz brzeskie osiedle 
Kopaliny-Jagiełły. 

Drużyna dowodzona przez sołty-
sa Kamila Trąbę już po pierwszej kon-
kurencji wyszła na prowadzenie, któ-
re utrzymała już do końca zawodów. 
Nie oznacza to jednak, że końcowy 
sukces przyszedł Mokrzyskom łatwo.

Jeszcze przed czwartą kon-
kurencją drugą lokatę zajmował 

broniący tytułu wywalczonego przed 
rokiem Sterkowiec, który do liderów 
tracił zaledwie jeden punkt. Ubie-
głorocznego sukcesu nie udało się 
powtórzyć, ale sołtys Dorota Karaś 
i cała jej drużyna przyjęły tę detro-
nizację z uśmiechami na twarzy. 
Mało tego, podczas ogłoszenia wy-
ników panie i panowie ze Sterkowca 
w podziękowaniu za świetną zaba-
wę wręczyli Danielowi Szczupało-
wi … złote gumowce. Obdarowany 
również wykazał się pięknym ge-
stem, nagrodzonym zasłużony-
mi oklaskami. Nagród rzeczowych 
było, jak zwykle, trzy. Tymczasem 
na podium medalowym znalazły się 
cztery drużyny. W związku z tym soł-
tys Bucza w porozumieniu ze swoją 
drużyną, zrzekł się trofeów na rzecz 

jednego z zespołów, które zajęły 
równorzędne trzecie miejsce (tymi 
nagrodami były ekspres do kawy 
i czajnik bezprzewodowy). W takiej 
właśnie, przyjaznej atmosferze to-
czyły się turniejowe zmagania. 

Przewrócona tabela
Wyniki tegorocznego turnieju moż-
na uznać za sensacyjne. Oto druży-
ny, które przed rokiem uplasowały 
się na trzech ostatnich miejscach, 
tym razem zajęły wszystkie miej-
sca na podium. Spośród ubiegło-
rocznych medalistów tylko Oko-
cim zdołał osiągnąć wynik zbliżony 
do poprzedniego. To najlepszy do-
wód na to, że w sporcie, szczególnie 
tym traktowanym z przymrużeniem 
oka, wszystko jest możliwe. Jest wiel-
ce prawdopodobne, że w następ-
nej edycji tych zawodów w gronie 
triumfatorów znajdą się Poręba 
Spytkowska i Szczepanów (w tym 
roku nieobecny). A może pojawi się 
jakaś nowa drużyna, która zamiesza 
w gminnej hierarchii? Wszak do tej 
pory zabrakło na starcie Jasienia 
i Jadownik, natomiast z brzeskich 
osiedli tylko Kopaliny-Jagiełły zgła-
sza regularnie swoją reprezentację, 
w czym duża zasługa operatywnej 
Barbary Borowieckiej. Warto brać 
z niej przykład, bo buczańskie Igrzy-
ska to znakomita forma rekreacji 
i zabawy, integrująca mieszkańców. 
To świetnie zorganizowany piknik, 
w którym sportowa rywalizacja prze-
plata się z muzycznymi atrakcjami. 

Shantel i DJ D-Wave
Program tego pikniku był tak skon-
struowany, aby zadowolić gusta 
wszystkich uczestników, bez wzglę-
du na wiek. Sporo atrakcji przygo-
towano dla dzieci. To były nie tylko 
„obowiązkowe” dmuchańce i malo-
wanie twarzy, ale także bogaty blok 
zabaw, konkursów i gier prowa-
dzonych przez doświadczone ani-
matorki. Niejako poza programem 

Rekordy Turnieju Sołectw i Osiedli 2023
Konkurencja Sołectwo Wynik

Sztafeta Rady Mokrzyska 01:04,28

Toczenie bala słomy Okocim 00:46,50

Przelewaj, nie rozlewaj Bucze 01:52,19

Raz, a porządnie Mokrzyska 01:41,94

Manifest Wyborczy Bucze 8 punktów

Reprezentacja Mokrzysk zwyciężyła w Turnieju Sołectw i Osiedli Gminy Brzesko rozegranym 
19 sierpnia na stadionie LKS Olimpia Bucze. W zawodach wystartowało siedem drużyn, które 
o miano najlepszej rywalizowały w pięciu konkurencjach. 

Turniej sołectw

Tak ze zwycięstwa cieszy się drużyna Mokrzysk i jej najwierniejsi fani. Od lewej: Daniel Mroczek, Dariusz Łagosz, Magdalena 
Gądek, Daniel Szczupał, Kamil Trąba, Barbara Sorota, Małgorzata Bober, Jadwiga Brzózka, Andżelika Smulska i Wioletta 
Jarosz. W tej grupie jest jeszcze zasłonięta Iwona Tomasik. 

Czarne koszule czyli Okocim i Wokowice – drużyny, które zajęły równorzędne 
trzecie miejsca.Reprezentacja Bucza ukończyła zmagania na drugim miejscu. 
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znalazł się czas na spontanicznie 
zrodzony pomysł na dziecięcą za-
bawę taneczną. To miał być kwa-
drans, który przedłużył się do pół 
godziny, a do tańca ruszyła z naj-
młodszymi również bardzo liczna 
grupa dorosłych. Ta międzypoko-
leniowa zabawa rozpoczęła się już 
od pierwszych taktów muzyki w wy-
konaniu obchodzącej w tym roku 
10-lecie istnienia grupy Shantel. 
Były to spektakularne urodziny. Mu-
zycy chętnie i obficie rozdali płyty ze 
swoimi nagraniami, cierpliwie roz-
dawali autografy i pozowali do pa-
miątkowych zdjęć, a publiczność 
razem z nimi śpiewała znane wszyst-
kim przeboje.

Rozgrzaną atmosferę skutecz-
nie podtrzymywał DJ D-Wave. Jego 
udział w pikniku to wielki sukces or-
ganizacyjny i negocjatorski, bo Mate-
usz Tabak (tak nazywa się ten popu-
larny didżej, znany przede wszystkim 
z działalności w jego macierzystym 
klubie dyskotekowym Energy 2000) 
na brak propozycji i zaproszeń na-
rzekać nie może. Tylko sołtys wie, 
w jaki sposób zdołał przekonać 
go, aby odwiedził gościnne Bu-
cze. A może tajemnica tkwi w tym 

przymiotniku „gościnne”? Bo go-
ścinnie i życzliwie było przez cały 
czas trwania imprezy, której uzu-
pełnieniem była nocna zabawa ta-
neczna pod gołym niebem. 

Organizatorzy i przyjaciele
Daniel Szczupał wielokrotnie pod-
kreślał, jak wielkie zangażowa-
nie towarzyszyło przygotowaniom 
do Igrzysk Sportowych współfinan-
sowanych przez Gminę Brzesko. 
Wydarzenie perfekcyjnie zorgani-
zowały Rada Sołecka, miejscowa 
OSP, klub sportowy Olimpia oraz 
Koło Gospodyń Wiejskich Szpilki. 
Liczny sztab ludzi pracował na ten 
organizacyjny sukces przez wie-
le dni. Organizatorów wsparli liczni 
sponsorzy i przyjaciele. Ich lista za-
wiera aż 32 nazwiska i nazwy firm, 
dzięki którym na przykład niezwykle 
atrakcyjny był zestaw nagród w to-
warzyszącej turniejowi loterii fan-
towej – między innymi sprzęt AGD 
i rabatowe kupony ufundowane 
przez firmy usługowe. Tym wszyst-
kim sołtys Bucza składa serdeczne 
podziękowania, zapraszając jedno-
cześnie na przyszłoroczną edycję 
Igrzysk Sportowych. PM

WYDARZENIA

Punktacja w poszczególnych konkurencjach
Sołectwo/

Osiedle
Sztafeta 

Rady

Tocze-
nie bala 

słomy

Przelewaj, 
nie 

rozlewaj

Raz,
a po-

rządnie

Manifest 
wyborczy Razem

Mokrzyska 6 4 3 6 5 24
Bucze 4 1 6 3 6 20
Okocim 0 6 4 4 5 19
Wokowice 3 5 1 5 5 19
Sterkowiec 5 2 5 1 4 17
Poręba 1 3 0 2 4 10
Jagiełły 2 0 2 0 4 8Sponsorzy Turnieju Sołectw i Osiedli 2023

Urząd Miejski – burmistrz Brzeska Tomasz Latocha
MOPIK Elektromechanika Wulkanizacja – Estera i Sławomir Mietłowie,
Trans-Lis-Bet, Zachara Dachy – Dawid, Józef, Paweł i Robert, 
Sklep ABC – Czesław Borowiec, EL-BUD Borzęcin, Firma Climax
Skład Drewna SOSNA – Krzysztof Milewski, Firma Marpol – Szczepanów, 
Firma E-Bit – Marcin Wyczesany, Ksiegowość – Marzena Witkowska,
Ubezpieczenia – Jakub Gemza, Fotografia – Justyna Gemza, 
Zagroda Bella Koza w Dąbrówce, Firma Anapol, 
Firma Oknofort – Krzysztof Urbaś, Studio Figura, Studio Odnowa, 
Firma Remontowo-Budowlana – Mariusz Chamielec, 
MPM Auto Serwis – Michał Pabian, AP STONE – Piotr Śledź, 
DAMAS – Ewelina i Tomasz Damasiewiczowie, 
Blit-Bud Remonty Wykończenia Poddasza – Krzysztof Blitek, 
Forgiel, Firma ART-Bud – Tomasz Borowiec, 
Optyk Wawrzon z Brzeska, Ubezpieczenia – Józef Urbaszewski, 
Firma MANSO – Paulina i Marcin Gałatowie, Dach Expert – Łukasz Zachara,
Marta i Adam Cisakowie, Maria i Dominik Jaroszowie, 
Włodzimierz Smulski, Dariusz Wygaś.

Zespół Shantel w Buczu świętował swoje 10. urodziny.

Licznie zgromadzeni widzowie na brak emocji narzekać nie mogli. 

Swoje atrakcje mieli też najmłodsi uczestnicy pikniku. W akcji sołtys Poręby Spytkowskiej Adrian Zaleśny. Wbrew pozorom nie są to wyścigi kanadyjek. 



18 Brzeski Magazyn Informacyjny
Wrzesień 2023

WYDARZENIA

Zdobywcy Brzeska i Okolic 2023 Wraz z ostatnim dniem wakacji do-
biegła końca druga edycja gry te-
renowej Zostań Zdobywcą Brzeska 
i Okolic zorganizowanej przez Urząd 
Miejski oraz Miejski Ośrodek Kultury 
w Brzesku. Zadaniem uczestników 
było odnalezienie dziewięciu pie-
czątek ukrytych na terenie miasta 
i gminy. Pieczątki należało przy-
bić na specjalną mapę, a tę z kolei 
dostarczyć do Miejskiego Ośrodku 
Kultury. Tam w specjalnie przygo-
towanej komnacie znajdowała się 
skrzynia ze skarbem – pamiątko-
wym medalem. 

Tegoroczna trasa rozpoczynała 
się na brzeskim Rynku i wiodła 
między innymi przez okolice Pałacu 
Goetzów, Trzy Stawy, las okocimski, 
czy cmentarz wojenny w lesie szcze-
panowskim. Organizatorzy informują, 
że odebrano 615 medali. Trudno po-
dać ostateczną liczbę uczestników, 
bo najmłodsi zdobywali pieczątki 
razem z opiekunami (rodzicami, 
dziadkami lub starszym rodzeńst-
wem. Śmiało jednak można zary-
zykować, że łącznie trasę tegorocznej 
gry przemierzyło ponad 1200 osób. 
To wystarczająca motywacja, aby 
już teraz uruchomić przygotowania 
do kolejnej edycji Zdobywców. Atrak-
cyjnych miejsc w gminie Brzesko nie 
brakuje, a każde z nich zasługuje 
na promocję. Tymczasem prezentu-
jemy zdjęcia niektórych uczestników 
naszej gry terenowej. Z oczywistych 
względów, wszystkich zdobywców 
nie sposób tutaj pomieścić. KW
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OGŁOSZENIA

1.	 Nieruchomość będąca przedmiotem prze-
targu oznaczona numerami ewidencyjnymi 
działek wymienionymi w tabeli powyżej jest 
niezabudowana nieogrodzona i niezago-
spodarowana. Działki zlokalizowane są w za-
chodniej części wsi Mokrzyska. Położone są 
w drugim, trzecim i czwartym rzędzie terenu 
przeznaczonego pod zabudowę na północ-
ny- wschód od ul. Siostry Faustyny. Zgodnie 
z ewidencją gruntów i budynków stanowią 
użytek gruntowy PsV (pastwiska trwałe klasy 
V). Posiadają bezpośredni dostęp do drogi. 
W sąsiedztwie znajdują się tereny z zabu-
dową mieszkaniową jednorodzinną, zadrze-
wione, zakrzewione. Działki stanowią teren 
płaski porośnięty trawą z podwyższonym 
poziomem wód gruntowych, na części z nich 
znajdują się niewielkie zadrzewienia, zakrza-
czenia. Kształt działek zbliżony do prosto-
kąta. Sieć gazowa, wodociągowa, elektro-
energetyczna i telekomunikacyjna znajdują 
się wzdłuż ulicy Siostry Faustyny lub drodze 
wewnętrznej do niej prostopadłej, brak sieci 
kanalizacyjnej. Przez działkę nr 854/86 prze-
biega wodociąg, przez działki nr nr: 854/75, 
854/76 sieć elektroenergetyczna.

2.	 Nieruchomość znajduje się poza obsza-
rem rewitalizacji określonym uchwałą Rady 
Miejskiej w Brzesku Nr XLIV/349/2022 r. 
z dnia 26.01.2022 r., jak również nie jest objęta 
uproszczonym planem urządzenia lasu lub 
decyzją, o której mowa w art. 19 ust. 3 ustawy 
z dnia 28 września 1991 r. o lasach.

3.	 Nieruchomość nie jest obciążona ograniczo-
nymi prawami rzeczowymi i nie ma praw-
nych przeszkód do rozporządzania nią. Nie 
stanowi też przedmiotu zobowiązań. Działy: III 
i IV księgi wieczystej nr TR1B/00100799/7 wol-
ne od wpisów.

4.	 Sprzedający nie odpowiada za wady ukryte 
zbywanej nieruchomości, w tym także za nie-
ujawnione w Powiatowym Ośrodku Dokumen-
tacji Geodezyjnej i Kartograficznej Starostwa 
Powiatowego w Brzesku. Dla nieruchomości nie 
wykonywano badań geotechnicznych gruntu.

5.	 Nieruchomość została przeznaczona 
do zbycia zarządzeniem Burmistrza Brze-
ska nr 153/2023 z dnia 29 maja 2023 r. Ter-
min do złożenia wniosku przez osoby, którym 
przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nie-
ruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 1 
i pkt. 2 ustawy o gospodarce nieruchomo-
ściami upłynął z dniem 13 lipca 2023 r.

6.	 Przystępujący do przetargu powinni zapo-
znać się we własnym zakresie i na własną 
odpowiedzialność ze stanem prawnym i fak-
tycznym przedmiotu przetargu, w tym z jego 
parametrami, aktualnym oraz możliwym 
przyszłym sposobem zagospodarowania. 
Rozpoznanie wszelkich warunków faktycz-
nych i prawnych niezbędnych do realizacji 
planowanej inwestycji, leży w całości po stro-
nie przystępującego do przetargu i stanowi 
obszar jego ryzyka.

7.	 Kwestię usunięcia drzew i krzewów z tere-
nu nieruchomości regulują przepisy ustawy 

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1336).

8.	 Kopia mapy zasadniczej jest do nabycia 
w Starostwie Powiatowym w Brzesku, Gło-
wackiego 51, 32-800 Brzesko.

9.	 W przetargu mogą brać udział oferenci któ-
rzy wpłacą wadium podane w powyższej 
tabeli w takim terminie, aby w dniu 6 paź-
dziernika 2023 r., cała kwota znajdowała się 
na rachunku bankowym Urzędu Miejskiego 
w Brzesku; nr 18 8591 0007 0100 0902 1786 0006 
prowadzonym przez Krakowski Bank Spółdziel-
czy Oddział Szczurowa (za datę wniesienia 
wadium uważa się wpływ wymaganej kwoty 
na ww. rachunek) oraz podpiszą oświadcze-
nie stanowiące załącznik do regulaminu prze-
targu, że zapoznali się z warunkami przetargu 
i znane są im uwarunkowania fizyczne i praw-
ne związane z tą nieruchomością. Przy do-
konywaniu wpłaty koniecznie należy podać 
numer działki na którą wpłacono wadium. 
Brak tej informacji będzie skutkować niedo-
puszczeniem oferenta do przetargu.

10.	 Przetarg odbędzie się w dniu 13 październi-
ka 2023 r. o godzinie 10:00 w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Brzesku przy ulicy Głowackiego 
51, powiat Brzesko, woj. małopolskie - Sala 
Obrad.

11.	 Osoby reprezentujące w przetargu inne oso-
by fizyczne, osoby prawne i jednostki orga-
nizacyjne, którym ustawa przyznaje zdolność 
prawną (art. 331 kodeksu cywilnego) powinny 
posiadać stosowne pełnomocnictwo.

12.	 Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieru-
chomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia 
do zawarcia umowy w miejscu i w terminie po-
danych w zawiadomieniu, organizator prze-
targu może odstąpić od zawarcia tej umowy, 
a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

13.	 Wadium zwraca się niezwłocznie (jednak nie 
później niż przed upływem 3 dni) po zamknię-
ciu, odwołaniu, unieważnieniu lub zakoń-
czeniu przetargu wynikiem negatywnym. 
Wadium wniesione przez uczestnika przetar-
gu, który przetarg wygrał, zalicza się na po-
czet ceny nabycia nieruchomości.

14.	 Niniejsze ogłoszenie jest wywieszone na ta-
blicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Brze-
sku przy ulicy Głowackiego nr 51. Ponadto 
treść tego ogłoszenia, regulamin przetargu 
i oświadczenie są dostępne na stronie inter-
netowej pod adresem brzesko.pl w zakładce: 
Ogłoszenia Nieruchomości oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Brzesko w za-
kładce: Ogłoszenia różne.

15.	 Burmistrz Brzeska może odwołać ogłoszony 
przetarg jedynie z ważnych powodów z po-
daniem przyczyny jego odwołania.

Szczegółowe informacje na temat przetargu 
i regulaminu przetargu można uzyskać w go-
dzinach pracy Urzędu (7:30 – 15:30) w Wydziale 
Geodezji i Zarządzania Mieniem Urzędu Miejskie-
go w Brzesku, ul. Głowackiego 51,  tel. (14) 68-65-
170  (pokój 117).

Przetarg ustny na zbycie niezabudowanej 
nieruchomości położonej w miejscowości Mokrzyska

Burmistrz Brzeska ogłasza pierwszy publiczny nieograniczony przetarg ustny na zbycie niezabudowanej nieruchomości 
gruntowej własności Gminy Brzesko położonej w miejscowości Mokrzyska, obręb Mokrzyska-Bucze, gmina Brzesko, powiat 
brzeski, województwo małopolskie objętej księgą wieczystą nr TR1B/00100799/7 oznaczonej numerami ewidencyjnymi działek 
według poniższego wykazu:

Lp. Nr działki Powierzchnia 
działki [ha]

Cena 
wywoławcza 
gruntu netto 

[zł]

Wysokość 
wadium 

wniesionego 
w pieniądzu [zł]

Przeznaczenie w miejscowym 
planie zagospodarowania 
przestrzennego

1 854/65 0,1077 58 200,00 8 000,00

teren zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej

2 854/66 0,1124 60 700,00 8 000,00

3 854/67 0,1190 64 300,00 8 000,00

4 854/70 0,1166 63 000,00 8 000,00

5 854/72 0,1177 63 600,00 8 000,00

6 854/74 0,1015 54 900,00 8 000,00

7 854/75 0,0778 42 100,00 8 000,00

8 854/76 0,0959 51 800,00 8 000,00

9 854/79 0,1319 71 300,00 8 000,00

10 854/81 0,1152 62 300,00 8 000,00

11 854/82 0,1338 72 300,00 8 000,00

12 854/83 0,1250 67 500,00 8 000,00

13 854/84 0,1227 66 300,00 8 000,00

14 854/85 0,1222 66 000,00 8 000,00

15 854/86 0,1080 58 400,00 8 000,00

16 854/80 0,1613 87 200,00 zł 8 000,00

teren zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej (ok. 77% pow. 
działki), teren zieleni urządzonej 
(ok. 23% pow. działki)

Do ceny osiągniętej w przetargu zostanie doliczony podatek od towarów i usług (VAT) według stawki 
obowiązującej w dacie sprzedaży. Aktualnie stawka podatku VAT wynosi 23%.
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Spotkanie ze Zbigniewem Zamachowskim 
odbędzie się w piątek, 29 września (począ-
tek: godz. 18.30), a wstęp na to wydarzenie 
jest wolny. Artysta z ponad 40-letnim sta-
żem zawodowym, znany jest nie tylko jako 
odtwórca wielu niezapomnianych ról filmo-
wych i teatralnych, ale także autor tekstów 
i muzyki do piosenek, które najczęściej wy-
konuje on sam. Rozmowę z nim poprowadzi 
Andrzej Kurdziel, który jako impresario i mo-
derator towarzyszył już w Brzesku Jerzemu 
Treli, Halinie Kunickiej, Bogusławowi Kaczyń-
skiemu czy Marcinowi Kydryńskiemu, a przed 
rokiem Annie Dymnej. Najbliższe spotkanie 
zorganizowane jest w ramach realizowanego 
przez bibliotekę projektu „Mocium Panie, czas 
na czytanie! – promocja czytelnictwa po-
przez postać i twórczość Aleksandra Fredry” 
dofinansowanego ze środków Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzą-
cych z Funduszu Promocji Kultury – państwo-
wego funduszu celowego. 

Dwa dni wcześniej, 27 września, z ucznia-
mi szkół podstawowych spotka się Anna 
Czerwińska-Rydel autorka książek dla dzie-
ci i młodzieży. Pisarka w dotychczasowym 
dorobku ma utwory o tematyce muzycznej, 
historycznej, społecznej i biograficznej. Jest 
członkiem Stowarzyszenia Pisarzy Polskich 
oraz Polskiej Sekcji IBBY – międzynarodowej 
organizacji zajmującej się promocją literatu-
ry dziecięcej i młodzieżowej. MS, OdD

Biblioteka 
zaprasza
Pod koniec września, w krótkim od-
stępie czasu Powiatowa i Miejska Bi-
blioteka Publiczna w Brzesku gościć 
będzie dwoje wspaniałych artystów 
– Annę Czerwińską-Rydel oraz Zbi-
gniewa Zamachowskiego. 

O Polsce, miłości i pracy 
Narodowe Czytanie „Nad Niemnem”

Tradycyjnie w pierwszych dniach września brze-
ska biblioteka zaprosiła swoich czytelników, a tak-
że przedstawicieli lokalnych władz i instytucji oraz 
zaprzyjaźnionych artystów i działaczy do udzia-
łu w ogólnopolskiej akcji Narodowego Czytania. 
W tym roku w nawiązaniu do 160. rocznicy wybu-
chu Powstania Styczniowego do wspólnej lektury 
wybrane zostało „Nad Niemnem” Elizy Orzeszko-
wej. Należące do kanonu literatury polskiej dzieło 
urzeka barwnością języka, nastrojowymi opisami 
przyrody, odmalowaniem panoramy i mental-
ności Kresów oraz w bardzo sugestywny sposób 
odwołuje się do historii Polski i znaczenia patrio-
tycznych postaw. W PiMBP w Brzesku z rodzina-
mi Korczyńskich, Bohatyrowiczów, ich krewnymi 
i przyjaciółmi mogliśmy spotkać się już w czwar-
tek, 7 września. We współpracy z brzeską nauczy-
cielką i animatorką Agatą Podłęcką oraz z udzia-
łem zaproszonych gości czytaliśmy wspólnie 
fragmenty utworu Elizy Orzeszkowej. Jak zawsze 
na uczestników czekała także okolicznościowa 
pieczęć. MS (fot. Krzysztof „Flesz” Wasyłek)

Najpiękniejsze cytaty z „Nad Niemnem” odczytała 
młodzież z Grupy Teatralnej GT

Lektorzy tegorocznego Narodowego 
Czytania /w kolejności czytania/:
– Piotr Podłęcki – dyrektor Szkoły Podstawo-
wej nr 1 w Brzesku,
– Karina Legutek – dyrektorka PiMBP w Brzesku,
– Grzegorz Brach – zastępca burmistrza 
Brzeska,
– Maria Marek – emerytowana dyrektorka 
brzeskiej biblioteki,
– Joanna Kołodziej – nauczycielka ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Brzesku,
– Edward Knaga – prezes Towarzystwa Gim-
nastycznego „Sokół” w Brzesku,
– Joanna Kossoń – nauczycielka z ZS-P 
w Brzesku,
– Agnieszka Mastalska-Sowa – przyjaciółka 
biblioteki,
– Anna Dobrzańska – aktywna czytelniczka 
biblioteki,
– Zuzanna Peters-Musiał – gospodyni Salonu 
Literackiego w Petersówce,
– Iwona Barnaś – aktywna czytelniczka 
biblioteki,
– Marian Drąg – aktywny czytelnik biblioteki,
– Sabina Jakubowska – pisarka, nauczyciel-
ka i doula,
– Marek Kossoń – dyrektor Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Mokrzyskach,
– Anna Gaudnik – brzeska poetka, malarka 
i farmaceutka,
– Franciszek Podłęcki – student prawa UJ, 
wieloletni przyjaciel biblioteki 
– Izabella Adamiak – studentka psychologii 
UJ pochodząca z Warszawy,
– Franciszka Klimek – przyjaciółka biblioteki,
– Agata Podłęcka – brzeska nauczycielka, 
animatorka i poetka,
– Renata Zagrodzka – pedagożka z ZS-P 
w Brzesku

Najpiękniejsze cytaty z powieści Elizy Orzeszko-
wej odczytała także młodzież – aktorki i aktorzy 
z Grupy Teatralnej GT działającej przy parafii Mi-
łosierdzia Bożego oraz z koła teatralnego Stono-
ga przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Brze-
sku pod kierunkiem Agaty Podłęckiej: Julia Kura, 
Milena Kokoszka, Aleksandra Starostka, Ada 
Wolak, Klara Syty, Anna Krzyżak, Michał Kuciel, 
Karina Witek, Klara Gawin, Zofia Bryndal, Wero-
nika Stachera, Izabela Glonek, Aniela Rudnik.

Piosenki nawiązujące do powieści i nadnie-
meńskiego krajobrazu wykonały członkinie 
kabaretu Babki z klasą w składzie: Joanna Ko-
łodziej, Joanna Kossoń i Agata Podłęcka. 

Narodowe Czytanie w Brzesku rozpoczął Piotr Podłęcki
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W organizowanym cyklicznie festiwalu w tym 
roku uczestniczyło 14 zespołów. Aż 6 z nich repre-
zentowało nasz kraj. Do Rimini przybyły folklory-
styczne grupy także z Bułgarii, Chorwacji, Rumu-
nii, Słowenii, a nawet dalekiego Meksyku. Każda 
z nich miała do spełnienia ważną misję – rozko-
chać tubylców i cudzoziemców z różnych stron 
świata w kulturze regionów, z których pochodzą. 
Krakowiacy Ziemi Brzeskiej z zadania wywiązali 
się znakomicie. 

Do czterech razy sztuka
Wyjazd współfinansowany był przez Małopolski 
Urząd Wojewódzki w Krakowie, który uruchomił 
w tym celu środki mające służyć zorganizowa-
niu we Włoszech międzyregionalnych warszta-
tów prowadzonych przez brzeskich Krakowiaków. 
Wypromowana została nie tylko nasza gmina, 
ale i cała Małopolska. 

- Niedawno nawiązaliśmy współpracę z re-
prezentującą Zarząd Województwa Małopolskie-
go Martą Malec-Lech. Bardzo pomógł nam też 
Seweryn Kozub, prezes Stowarzyszenia Be Ac-
tive. Nasze kontakty dopiero nabierają tempa, 
ale obserwując ich pierwsze efekty, o przyszłość 
jesteśmy spokojni, a wręcz optymistycznie i en-
tuzjastycznie nastawieni do dalszej działalności 
– komentuje Katarzyna Głuszak-Żurek, oficjalnie 
pełniąca od 10 kwietnia funkcję głównego cho-
reografa zespołu. 

Sami Krakowiacy we wspomnieniach pod-
kreślają, że od wielu lat ich marzeniem był udział 
w tym festiwalu, cieszącym się na świecie zasłu-
żoną renomą. Koszty takiego wyjazdu są dość 
wysokie, toteż już trzykrotnie składali w różnych 
instytucjach wnioski o dofinansowanie. Po na-
stępujących po sobie odmowach, lub zwykłym 
braku zainteresowania ze strony decydentów, 
spotkali na swojej drodze ludzi, którzy pomogli 
w ziszczeniu się marzenia, będącemu jeszcze 
niedawno – jak się niejednemu wydawało – tyl-
ko mrzonką. Pomógł również burmistrz Brzeska 
Tomasz Latocha oraz Urząd Miejski. Do pokrycia 
kosztów wyjazdu i pobytu dołożył się każdy czło-
nek zespołu, co dla ludzi znających realia funk-
cjonowania amatorskich zespołów folklorystycz-
nych jest praktyką oczywistą. 

Dwa trzęsienia ziemi
Krakowiacy swoją obecność mocno zaakcen-
towali już podczas pierwszego dnia pobytu. Ich 
bazą hotelową była Cattolica, oddalone o 18 kilo-
metrów od Rimini miasteczko liczbą mieszkańców 
zbliżone jest do Brzeska. Przebieg zorganizowane-
go w miejscowym hotelu wieczorku zapoznaw-
czego szybko wymknął się spod kontroli. Teraz nikt 
już nie jest w stanie dokładnie określić, kiedy tań-
ce z sali bankietowej przeniosły się na dziedziniec. 
Podobnie jest z ustaleniem, w którym momen-
cie do „profi” dołączyli „cywilni” goście hotelowi 

i przypadkowi przechodnie. Skoczna muzyka nio-
sła się wieczorem daleko w przestrzeń, toteż tyl-
ko kwestią czasu było przeistoczenie się zwykłej 
niewinnej potańcówki w karnawał rodem z Rio de 
Janeiro. Jeśli ktoś chciałby precyzyjnie zdefinio-
wać pojęcie „międzynarodowa integracja”, miał 
ku temu najlepszą okazję. 

Podobno w Cattolice i Rimini do tej pory wspo-
mina się ów dzień, w którym tę mimo wszystko tęt-
niącą życiem miejscowość nawiedziło taneczne 
i muzyczne trzęsienie ziemi, z jakże sympatycznymi 
konsekwencjami. Podobno wszyscy, którzy w tym 
czasie wypoczywali nad Adriatykiem, opowiadają 
o drugiej fali kontrolowanego folklorem tsunami, 
które powróciło w te rejony dna następnego. 

A było to tak
Nazajutrz przyszedł czas na przewidziane progra-
mem występy. Ktoś odpowiedzialny za ten pro-
gram tak ustalił kolejność, że Krakowiacy wystąpić 
mieli zaraz po koncercie w wykonaniu Ensemble 
Ballet Folklorico Allewame. Meksykanie podnie-
śli poprzeczkę na niewyobrażalną wysokość. Po-
rywające tańce, rytmiczna muzyka, mnogość 
i różnorodność kostiumów raz po raz wywoływa-
ła eksplozję oklasków, które tylko momentami 
przypominały dźwięk cichnących kastanietów. 
Po ostatnim ich ukłonie burzy braw nie było końca. 
Gdy wreszcie zapanowała cisza, konferansjer za-
powiedział Krakowiaków. Drogi powrotnej nie było. 

Krakowiacy w Rimini
We wspaniałych humorach powrócili z festiwalu w Rimini członkowie Zespołu Regionalnego 
Krakowiacy Ziemi Brzeskiej. Kilkudniowy pobyt we włoskim kurorcie okazał się być artystycz-
nym sukcesem, a nawiązane kontakty powinny w przyszłości owocować kolejnymi podróżami, 
podczas których promowany jest nasz rodzimy folklor. 
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- Pierwsza myśl, jaka przyszła mi do głowy, 
związana była z pytaniem, co my tam robi-
my. Oczywiście znamy swoją wartość i wiemy, 
że nasza ciężka praca na próbach przynosi efekty 
w postaci występów, które przez publiczność od-
bierane są zawsze spontanicznie – tak Katarzyna 
Głuszak-Żurek próbuje pokrótce opisać tę chwilę 
przerwy między występami Meksykan i Krakowia-
ków – Tym razem jednak zastanawialiśmy się, 
jak nasza propozycja wypadnie w konfrontacji 
z naszym poprzednikami. Nas po prostu dopa-
dła trema. Jak się okazało, była to trema, która 
dodała nam wyjątkowo mocnej energii, a odbiór 
przeszedł nasze najśmielsze oczekiwania.

Bo w każdym miejscu na ziemi folklor z Zabo-
rowa wywołuje należny mu entuzjazm. W wyko-
naniu Krakowiaków nawet niedocenianych przez 
niektórych chodzony potrafi poderwać pu-
bliczność. A jeśli za tym pójdą kolejno razówka, 
polka jadownicka, warszawianka i krakowiak, 
to o żywiołowe reakcje nietrudno. Po ostatnim 
takcie muzyki, po ostatnim przytupie i hołub-
cu rozległ się rwetes słyszany w każdym zakąt-
ku Rimini i daleko jeszcze za granicami miasta. 
Nie pora teraz roztrząsać, kto bardziej oczarował 
festiwalową widownię. Czy Meksykanie czy Kra-
kowiacy? Nikt nie mierzył decybeli. Ważne jest 
to, że polska kultura ludowa została zaprezento-
wana w najlepszym, eksportowym wydaniu i tak 
było jeszcze podczas kolejnych koncertów. 

Jedna wielka rodzina 
Tak się składa, że wywoływany tu wcześniej ho-
łubiec to figura występująca zarówno w tań-
cach polskich jak i ukraińskich. U nas jest to mę-
skie zajęcie polegające na uderzaniu obcasem 
o obcas z jednoczesnym podskokiem. W Ukrainie 
zaangażowana jest para tańczących, którzy za-
lotnie obracają się wokół siebie. Tak się składa, 
że ponad 25 lat temu do Szczurowej przyjechali 
z Ukrainy Vitalina i Michał Pastuchowie, aby dzięki 
edukacji muzycznej rozwijać pasje i talenty pol-
skiej młodzieży. Oboje są wykształconymi mu-
zykami obdarzonymi pasją dzielenia się swoim 
zamiłowaniem z innymi. Od pierwszego dnia po-
bytu w naszym kraju zakochali się w krakowskim 
folklorze, a od wielu lat związani są z Krakowia-
kami. Michaił jest wirtuozem heligonki, Witalina 
mistrzowsko gra na skrzypcach. Razem konse-
kwentnie zajmują się wyszukiwaniem w polskiej 

kulturze tego, co jeszcze nieodkryte, albo przynaj-
mniej niezdefiniowane. Krakowiacy mają w swo-
im repertuarze tańce wykonywane do muzyki 
przez nich spisanej. – Każda ocalona melodia 
to jak jedno ocalone życie – zwykł mawiać Mi-
chaił, który z żoną stanowią ważną część zespołu 
będącego jedną wielką wspólną rodziną. Swoim 
zaangażowaniem wraz z innymi członkami ze-
społu powodują, że próby i występy nadal pozo-
stają dla całego ansamblu wspaniałą zabawą, 
a jednak wszystko jest tutaj zorganizowane pro-
fesjonalnie, każdy ma przydzieloną rolę i wywią-
zuje się z niej najlepiej jak potrafi. 

Podróże kształcą
Katarzyna Głuszak-Żurek, świeżo upieczona (ofi-
cjalnie) choreografka, z Krakowiakami zwiedzi-
ła już kawał Europy. Pierwszy wyjazd, w którym 
uczestniczyła, to udany podbój Hiszpanii. Niektórzy 
członkowie twierdzą jednak, że Kasia (tak do niej 
mówią) debiutancki wojaż zagraniczny zaliczyła 

w Lahti. Skąd ta rozbieżność? – Kiedy zespół wy-
stępował w Finlandii, moja mama była wtedy 
ze mną w ciąży. Oni koncertowali, a ja cierpliwie 
czekałam w brzuchu, żeby dołączyć do zespołu 
– wyjaśnia sama zainteresowana, która zamiło-
wanie do folkloru wyniosła z rodzinnego domu. Jej 
rodzice, nieżyjący już Regina i Zbigniew Głuszako-
wie, z zespołem związani byli od niepamiętnych 
czasów. Ich córka, siłą rzeczy, musiała zarazić się 
tą pasją. Pierwsze objawy zaczęły występować, 
kiedy mała Kasia stała się uczennicą czwartej kla-
sy szkoły podstawowej. Do Krakowiaków wstąpiła 
jednak dopiero jako 16-letnia panna. Od tej pory 
nieprzerwanie stanowi ważne ogniwo zespołu 
rozsławiającego Ziemię Brzeską na całym świe-
cie. Ona sama, oprócz wspomnianej Hiszpanii 
i (niech będzie) Finlandii, zwiedziła między innymi 
Słowację, Bułgarię, a teraz Włochy. Dlatego – jak 
każdy członek tej wielkiej rodziny – wie, że podró-
że kształcą. Powiedzenie mocno wyświechtane, 
ale prawdziwe. W tym przypadku należy je jednak 
nieco rozbudować, bo to kształcenie działa w dwie 
strony. Na jednym biegunie są Europejczycy uczą-
cy się naszego rodzimego folkloru, a na przeciwle-
głym Krakowiacy, którzy także z tych podróży dużo 
wynoszą. Poznają kulturę i obyczaje innych krajów, 
podglądają podobne do nich zespoły, podno-
sząc cały czas poziom artystyczny. Dbają o każ-
dy szczegół, starając się osiągnąć idealny au-
tentyzm. Przykładowo, zaraz po powrocie z Rimini 
delegacja Krakowiaków wyruszyła na Sądec-
czyznę w poszukiwaniu oryginalnych elementów 
strojów ludowych. A ponieważ, jako się wcześniej 
rzekło, uwielbiają kontakty z brzeską publiczno-
ścią (w myśl powiedzenia: wszędzie dobrze, ale 
w domu najlepiej), byli jedną z najjaśniejszych 
ozdób zorganizowanego przez Urząd Miejski w po-
łowie sierpnia Senior Party. Brawurowo wykonany 
polonez z większością uczestników pikniku przej-
dzie do historii tego cyklicznego już wydarzenia. 

A ponieważ chcących tańczyć i śpiewać 
w gminie Brzesko nie brakuje, gorąco zachęcamy 
do zasilenia składu Krakowiaków Ziemi Brzeskiej. 
Wprawdzie jest ich aktualnie około 40, ale z przy-
jemnością przyjmą do swojego grona każdego 
miłośnika folkloru i aktywnego spędzania czasu 
wolnego. Działają jako stowarzyszenie, otoczone 
opieką Miejskiego Ośrodka Kultury. Próby odby-
wają się w każdy poniedziałek od 17.00 do 20.00, 
w sali widowiskowej Regionalnego Centrum Kul-
turalno-Bibliotecznego. Waldemar Pączek
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Dożynki chmielowe w Krasnymsta-
wie odbywają się już od 1971 roku, 
zawsze po zbiorze chmielu. Nazwa 
Chmielaki pojawiła się w 1977 roku, 
jej pomysłodawcą był Czesław Kle-
packi. Ogólnopolskie  Święto Chmie-
larzy i Piwowarów ,,Chmielaki Kra-
snostawskie’’ to najstarszy w Polsce 

festiwal piwny, który u swoich po-
czątków był jedynie świętem re-
gionalnym. Z czasem Chmielaki 
rozwinęły się w szanowane w świe-
cie piwowarskim wydarzenie. Pod-
czas trzydniowych uroczystości or-
ganizowane są występy znanych 
gwiazd, prelekcje związane z piwem, 

degustacje oraz konkursy, takie jak 
Miss Chmielaków czy konkursy piw-
ne. Do Konsumenckiego Konkursu 
Piw w bieżącym roku zgłoszono 403 
piwa z 41 browarów z Polski, Czech, 
Niemiec, Litwy i Stanów Zjednoczo-
nych Ameryki. W tegorocznym fe-
stiwalu piwo Okocim Limonka i Mię-
ta zajęło drugie miejsce w kategorii 
Piwa bezalkoholowe aromatyzowa-
ne lub z dodatkami o zawartości al-
koholu 0,5% obj.

Brzeska Orkiestra Dęta jest 
od swoich początków związana 
z tradycją piwowarską. Już w 1912 
roku dwunastu mężczyzn dało po-
czątek orkiestrze. Byli to Walenty 
Adamus, Stanisław Kokoszka, Win-
centy Sukiennik, Edward Micha-
łek, Stanisław Okaz, Antoni Nowak, 
Franciszek Zydroń, Stanisław i Albin 
Bartosikowie, Wincenty Szydek i Lu-
dwik Gicala. Na czele grupy stał pra-
cownik browaru Józef Czarnik. Przez 
pierwsze lata orkiestra borykała się 
z brakiem pieniędzy. Stanisław Sady 

zwrócił się z prośbą o sfinansowanie 
grupy do właściciela okocimskiego 
browaru barona Jana Goetza. Ten 
jednak odmówił, a orkiestra po za-
ciągnięciu pożyczki funkcjonowała 
jako zarejestrowane Koło Muzyczne. 
W 1929 roku członkowie orkiestry po-
nownie zgłosili się do barona Jana 
Goetza, który tym razem zgodził się 
finansować orkiestrę. Warunkiem 
było zwierzchnictwo barona nad or-
kiestrą. Pod skrzydłami browaru or-
kiestra działała przez 71 lat. Jeszcze 
w XX wieku orkiestra browaru mo-
gła się poszczycić ponad tysiącem 
koncertów danych w całej Polsce, 
aktywnym uczestnictwem w wyda-
rzeniach i działalnością na terenie 
miasta i regionu. Od stycznia 2001 
roku działa pod egidą Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Brzesku. 

Brzeska Orkiestra Dęta, starsza 
od samych Chmielaków i z historią 
splecioną z dziejami Browaru Oko-
cim, na festiwalu w Krasnymstawie 
ma już rzeszę fanów i stałe od sze-
ściu lat miejsce. Ponadgodzinny 
koncert przed tysiącami widzów 
i zaszczytna funkcja poprowadze-
nia barwnego korowodu chmiela-
kowego to ukłon w stronę tradycji 
i historii, a zarazem wyróżnienie dla 
orkiestry. Członkowie zespołu co roku 
dzielą się pasją, zaangażowaniem 
i entuzjazmem z miłośnikami piwo-
warstwa na Ogólnopolskim Święcie 
Chmielarzy i Piwowarów ,,Chmielaki 
Krasnostawskie’’. ML

Orkiestra na Chmielakach
Brzeska Orkiestra Dęta po raz szósty wzięła udział w Ogólnopolskim Święcie Chmielarzy i Piwo-
warów ,,Chmielaki Krasnostawskie’’, które doczekało się w tym roku już 52. edycji. W godzinach 
wieczornych 19 sierpnia przy licznie zebranej publiczności nasz eksportowy ansambl zagrał 
ponadgodzinny koncert na scenie ,,Dworek’’. Następnego dnia zespół poprowadził korowód 
chmielakowy, by później zagrać plenerowy koncert przy stoisku browaru Okocim. W wyjeździe 
wzięło udział 32 muzyków, którymi  dyrygował kapelmistrz Wiesław Porwisz.
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Koszt zadania pod nazwą „Moderni-
zacja energetyczna dwóch budynków 
użyteczności publicznej w Sterkowcu” 
realizowany będzie przy dofinan-
sowaniu z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mało-
polskiego na lata 2014-2020. Prace 
rozpoczną się jeszcze w tym miesią-
cu, a ich zakończenie nastąpić ma 
w grudniu br. 

Zarówno burmistrz jak i główny 
wykonawca zapewniają, że roboty 
budowlane zostaną zorganizowane 
w sposób niekolidujący z pracą pla-
cówek, zapewniający bezpieczeń-
stwo użytkowania obiektu przez cały 
czas trwania inwestycji. Wykonawca 
ma obowiązek ewentualne uciąż-
liwości redukować do minimum. 
Wszystkie prace mogące spowodo-
wać utrudnienia w funkcjonowaniu 
Szkoły lub Domu Kultury będą wcze-
śniej uzgadniane z dyrekcją szkoły 
i administratorem Domu Kultury. 

Zakres zaplanowanych prac 
obejmuje między innymi docieplenie 
ścian zewnętrznych i w piwnicach 
oraz stropu nad poddaszem, wy-
mianę stolarki okiennej i drzwiowej, 

obróbek blacharskich oraz urzą-
dzeń kotłowni i instalacji c.o., a także 
montaż instalacji fotowoltaicznej. 
Łączny koszt inwestycji wyniesie 
2,4 miliona złotych. 

Trzy lata inwestycji

Dyrekcja szkoły w Sterkowcu, nauczy-
ciele, uczniowie i ich rodzice z satys-
fakcją przyjęli fakt, że oczekiwana ter-
momodernizacja budynku zostanie 
wreszcie zrealizowana. Wiadomość 
o jej rychłym rozpoczęciu przekazał 
im osobiście burmistrz Tomasz Lato-
cha podczas uroczystości inauguru-
jących nowy rok szkolny. Już dwa dni 
później doszło do podpisania umowy. 
Będzie to kolejna inwestycja podjęta 
przez brzeski samorząd w ostatnich 
trzech latach, mająca istotny wpływ 
na poprawę warunków nauki w miej-
scowej szkole. 

Pierwszym z tych zadań była 
budowa nowego boiska szkolne-
go ze sztuczną nawierzchnią. Ofi-
cjalnie otwarte 1 października 2020 
roku powstało w miejsce stare-
go obiektu o naturalnym podłożu. 

W pierwszej kolejności korzystają 
z niego uczniowie, a w miarę moż-
liwości i wolnego czasu także inni 
mieszkańcy Sterkowca.

We wrześniu 2021 roku szkolna 
świetlica i biblioteka, na podstawie 
decyzji burmistrza Brzeska Toma-
sza Latochy, zostały przeniesione 
do pomieszczeń przylegającego 
do budynku szkolnego Domu Kul-
tury. Równolegle przeprowadzo-
ny został remont szkolnej stołówki. 
Pół roku później, w lutym 2022 roku, 
w celu poprawy bezpieczeństwa 
i ułatwienia komunikacji w styczniu 
br. przeprowadzono szybki remont, 
w wyniku którego powstało bez-
pośrednie przejście łączące obie 

placówki, które od tej pory funkcjo-
nują niejako w jednym budynku.

W tym samym 2022 roku prze-
prowadzono wymianę całości da-
chowego poszycia przykrywającego 
budynek Domu Kultury. Inwestycja 
była jednym z pilnych zadań ujętych 
w harmonogramie wakacyjnych re-
montów placówek oświatowych. 
Po kilku miesiącach zmodernizowa-
ny został plac przed tym budynkiem. 
Stara popękana nawierzchnia zosta-
ła zastąpiona kostką brukową. Od-
nowione zostały też pomieszczenia, 
w tym główna sala, w której organi-
zowane są imprezy kulturalne, spo-
tkania, zebrania i inne wydarzenia 
integrujące lokalne środowisko. SH

Burmistrz Tomasz Latocha oraz Bogdan Gajek zapewniają, że roboty budowlane 
zostaną zorganizowane w sposób niekolidujący z pracą szkoły i Domu Kultury – 
fot. Rafał Najdała

STERKOWIEC. Termomodernizacja szkolnego budynku
Na początku września w siedzibie Urzędu Miejskiego została podpisana umowa dotycząca termomodernizacji przylegających 
do siebie budynków Szkoły Podstawowej i Domu Kultury w Sterkowcu. Dokument parafowali burmistrz Brzeska Tomasz Latocha 
przy kontrasygnacie skarbnik Gminy Brzesko Celiny Łanochy oraz Bogdan Gajek, przedstawiciel głównych wykonawców. Prace 
rozpoczną się jeszcze w tym miesiącu. 

W październiku 2020 roku oddano do użytku nowe boisko szkolne ze sztuczną na-
wierzchnią.

W lecie 2021 roku przeprowadzony został remont stołówki wraz z kuchennym za-
pleczem.

W 2022 zostało w całości wymieniony dach na budynku Domu Kultury... … a kilka miesięcy później zmodernizowano otaczający go plac. 
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Największą pod względem liczby uczniów pla-
cówką jest Zespół Szkolno-Przedszkolny w Brze-
sku, najmniejszą Szkoła Podstawowa w Sterkow-
cu. To właśnie te placówki w dniu inaugurującym 
rok szkolny 2023/2024 odwiedził burmistrz Brze-
ska, który złożył także wizytę w Publicznym Przed-
szkolu nr 3 w Brzesku, którego nowym dyrekto-
rem została Katarzyna Brożek. Tomasz Latocha 
przekazał dzieciom i młodzieży drobne upominki 
ufundowane przez Urząd Miejski. 

Spośród przedszkoli najbardziej pojemne są 
„czwórka” i „dziesiątka” – do tego pierwszego 
uczęszcza 109 dzieci, do drugiego – 139. Najbardziej 
„kameralne” w tym gronie są PP 3 Brzesko (31 dzieci) 
i PP 7 Brzesko (33). Każda z placówek została sta-
rannie przygotowana do nowego roku szkolnego. 

Wszystkie szkoły i przedszkola w gminie Brze-
sko przeszły w czasie wakacji niezbędne prace 
remontowe. Wprawdzie na terenie dwóch szkół 
prowadzone są aktualnie wielomilionowe in-
westycje, jednak ich harmonogram został tak 
opracowany, aby w żaden sposób nie utrudniać 
zajęć edukacyjnych. Wokół budynku Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego trwają prace związane 

z zagospodarowaniem terenu wraz z budową 
miasteczka rowerowego i placu zabaw. Zadanie, 
którego koszt wynieść ma ponad 5,6 miliona zło-
tych, zostanie w całości zakończone w pierwszej 
połowie przyszłego roku. Równolegle przy Szkole 
Podstawowej w Szczepanowie budowana jest 
sala sportowa. Jej koszt szacowany jest na około 
2,5 miliona złotych, a ukończenie inwestycji na-
stąpi jeszcze w tym roku kalendarzowym. Oprócz 
sali w Szczepanowie w najbliższym czasie po-
wstaną jeszcze dwa tego typu obiekty – w Buczu 
i Porębie Spytkowskiej. Nauczycieli wychowania 
fizycznego i samych uczniów na pewno ucieszy 
fakt, że już niebawem rozpocznie się moderni-
zacja kompleksu boisk sportowych „ORLIK 2012”, 
której koszt wyniesie 250 tysięcy złotych. 

Warto tutaj wspomnieć, że w ramach rozbu-
dowy szkolnej infrastruktury sportowej w poprzed-
nim roku szkolnym została ukończona największa 
inwestycja w tym zakresie – budowa hali w Mo-
krzyskach. Realizowane przez kilka ostatnich lat 
zadanie kosztowało ponad 6,3 miliona złotych. 
W sumie w roku szkolnym 2022/2023 w oświa-
cie przeprowadzono lub rozpoczęto inwestycje 
o łącznej wartości 19 164 384 złotych. 

Poza wspomnianymi już budową hali spor-
towej w Mokrzyskach, rozpoczętej budowie mia-
steczka rowerowego i sali sportowej w Szcze-
panowie wśród największych przedsięwzięć 
wymienić należy: przebudowę pokrycia dacho-
wego na budynku PSP 1 Brzesko (koszt: 386 304 zł), 
boisko przy PSP 1 Jadowniki (325 294 zł), przebu-
dowę węzła kuchennego w budynku PSP 3 Brze-
sko (247 638 zł) oraz plac zabaw i zewnętrzną si-
łownię w Jasieniu (561 tys. zł). W przygotowanym 
przez Wydział Edukacji Kultury i Sportu wykazie 
figuruje w sumie 80 inwestycji. 

Brzeski samorząd inwestuje nie tylko w oświa-
tową infrastrukturę, ale również w instrumenty 
podnoszące jakość i efektywność pracy dydak-
tycznej. Temu zadaniu służy program „Laborato-
ria Przyszłości”, do którego Gmina Brzesko przy-
stąpiła, angażując w ten projekt wszystkie 12 szkół 
podstawowych. W ramach programu pozyskano 
z Ministerstwa Edukacji Narodowej ponad milion 
złotych, za które zakupione zostały wyposażenie 
i pomoce naukowe, z których korzystają ucznio-
wie nie tylko na lekcjach techniki, ale też w zaję-
ciach z innych przedmiotów.

- Konsekwentnie wraz z pracownikami Urzę-
du Miejskiego realizuję plan wyrównywania różnic, 
stwarzając wszystkim uczniom takie same szanse 
rozwoju. Tempa nie zwalniamy. Przed nami kolej-
ny rok szkolny pełen oświatowych inwestycji – za-
powiada burmistrz Brzeska Tomasz Latocha. MB

Laboratoria Przyszłości – kwoty pozyskane 

Szkoła Pozyskana kwota

PSP 1 Brzesko  70 000 zł

ZS-P Brzesko 248 700 zł

PSP 3 Brzesko 184 200 zł

PSP Bucze 30 000 zł

PSP 1 Jadowniki  60 000 zł

ZS-P Jadowniki 60 000 zł

PSP Jasień 70 000 zł

PSP Mokrzyska 71 100 zł

PSP Okocim 60 000 zł

PSP Poręba Spytkowska 60 000 zł

PSP Sterkowiec 30 000 zł

PSP Szczepanów 60 000 zł

Razem 1 004 000 zł

Liczba uczniów i oddziałów w szkołach 
podstawowych

Szkoła Ilość 
uczniów

Ilość 
oddzia-

łów

„Ze-
rówki”

PSP 1 Brzesko 341 14 1

ZS-P Brzesko 1 106 36 7

PSP 3 Brzesko 548 23 1

PSP Bucze 135 8 3

PDSP 1 Jadowniki 131 8 1

ZS-P Jadowniki 296 10 5

PSP Jasień 220 10 1

PSP Mokrzyska 248 13 0

PSP Okocim 140 8 1

PSP Poręba 
Spytkowska

116 7 0

PSP Sterkowiec 114 8 2

PSP Szczepanów 155 8 0

Razem 3 550 153 22

Rok szkolny rozpoczęty

3550 uczniów w 153 oddziałach szkół podstawowych oraz 581 dzieci w 28 oddziałach 
przedszkolnych (mowa o placówkach publicznych) rozpoczęło w gminie Brzesko 
nowy rok szkolny. W administrowanej przez Gminię Brzesko Szkole Muzycznej 
I stopnia kształci się aktualnie 182 uczniów. 

Uczniowie z ciekawością rozpakowywali ufundowa-
ne przez Urząd Miejski upominki przekazane im przez 
burmistrza. 

Konsekwentnie realizuję plan stwarzający wszyst-
kim uczniom takie same szanse rozwoju – mówi To-
masz Latocha. 
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Dyrektorzy brzeskich szkół i przedszkoli
Na dwa tygodnie przed rozpo-
częciem nowego roku szkolne-
go w siedzibie Urzędu Miejskiego 
odbyło się spotkanie, podczas 
którego burmistrz Brzeska To-
masz Latocha wręczył sześciu 
osobom akty powierzenia sta-
nowisk dyrektorów w kilku pla-
cówkach oświatowych.

Otrzymały je panie Kata-
rzyna Brożek (Publiczne Przed-
szkole nr 3 w Brzesku), Maria 
Dąbrowa-Legutko (Publiczna 
Szkoła Podstawowa im. Św. Sta-
nisława Szczepanowskiego BM 
w Sterkowcu – pełniąca obo-
wiązki), Aneta Kurek (Publiczne 
Przedszkole im. Św. Jana Paw-
ła II w Szczepanowie), Bożena 
Martyna (Publiczne Przedszko-
le nr 10 z Oddziałem Integra-
cyjnym w Brzesku) oraz Anna 
Mika (Publiczne Przedszkole nr 
4 w Brzesku), a także Michał 
Fudala (Publiczna Szkoła Pod-
stawowa im. Ks. Jana Twar-
dowskiego w Buczu – pełniący 
obowiązki). EM

Jak przygotować placówkę edukacyjną 
do nauczania dzieci o segregacji odpadów?

Przed przystąpieniem do jakichkolwiek działań 
związanych z uświadomieniem dzieci w szko-
łach, jak ważna jest segregacja olejów jadalnych 
i innych odpadów, warto stworzyć wydajny pro-
gram edukacyjny. Oto kilka kwestii, które trzeba 
ustalić, aby przekazywanie informacji w szkołach 
na temat recyklingu miało sens:
•	 określ, z czego powinien składać się program 

związany z edukacją o recyklingu,
•	 zbierz zespół kompetentnych osób, które zaj-

mą się rozszerzaniem wiedzy u dzieci,
•	 postaraj się przeprowadzić audyt ekologiczny 

w placówce edukacyjnej – być może w ramach 
zajęć warto wprowadzić zmiany w szkole,

•	 ustal jasne cele do osiągnięcia.
Zatem od czego zacząć edukację dzieci na te-

mat segregacji olejów jadalnych i innych odpa-
dów wpływających negatywnie na środowisko 
naturalne? Należy zacząć od zapoznania się ze 
źródłem problemu oraz zdobycia kluczowych in-
formacji o tym, jak prawidłowo składować odpady.

Edukacja dzieci o segregacji olejów 
jadalnych i innych odpadów – jak 
skutecznie przekazywać taką wiedzę 
w szkole?
Działania edukacyjne w szkołach są niezmier-
nie ważne, szczególnie jeśli chodzi o efektywne 
zarządzanie odpadami i ochronę środowiska 

naturalnego. Każde dziecko powinno przyswo-
ić, chociażby podstawowe informacje na temat 
dostępnych odmian kontenerów na śmieci, pod-
staw segregacji odpadów oraz prawidłowego 
składowania tłuszczy jadalnych w domach.

Więcej danych na temat segregacji oleju ja-
dalnego możesz znaleźć na stronie: https://www.
segregujolej.pl/.

Dzieci w wieku szkolnym powinny mieć ukształ-
towane nawyki związane z segregacją śmieci. 
W ten sposób ograniczamy wspólnymi siłami po-
ziom zanieczyszczenia w przestrzeni publicznej 
oraz w domach i mieszkaniach. 

Warto też postawić na wykwalifikowaną kadrę 
ekspertów od ochrony środowiska. Dzięki temu zy-
skujemy gwarancję, że wiedza zostanie przekaza-
na kompleksowo, a młodzi ludzie chętniej posłu-
chają o zagadnieniach powiązanych z ochroną 
środowiska. 

Ogólnie rzecz biorąc, w celu wyedukowania 
dzieci z zakresu segregacji śmieci warto postawić 
na: ulotki informacyjne, dedykowane zajęcia te-
matyczne, programy recyklingowe w szkołach.

Zajęcia tematyczne o segregacji olejów 
i innych odpadów – jakie zagadnienia 
warto poruszyć z dziećmi?
Wbrew pozorom edukacja dzieci w szkołach z za-
kresu segregacji śmieci i olejów wcale nie jest 
taka skomplikowana. Wystarczy, że zajmą się tym 
osoby z doświadczeniem i kwalifikacjami w tym 

zakresie. Cykl zajęć uświadamiających dzieci 
o istocie segregacji odpadów w dzisiejszych cza-
sach powinien przedstawiać odpowiedzi na kilka 
standardowych pytań:
•	 Co można zrobić z choinką po świętach?
•	 Czy tłuszcz po smażeniu potraw w kuchni moż-

na wylać do zlewu lub ubikacji?
•	 Jakie są korzyści wynikające z prawidłowej se-

gregacji i utylizacji śmieci?
•	 Co grozi za nieprawidłową segregację śmieci?

Warto też pomyśleć o wycieczkach do za-
kładów przetwórstwa zużytych olejów jadalnych 
oraz innych odpadów. Dzięki temu dzieci mogą 
na żywo zobaczyć, jak wygląda proces przetwa-
rzania śmieci, aby te nie zagrażały środowisku 
naturalnemu.

Dlaczego edukowanie dzieci o segregacji 
odpadów i olejów jest ważne?
Możemy wyróżnić jeden prosty powód, dla które-
go ciągłe edukowanie dzieci z zakresu segregacji 
odpadów i olejów jest ważne. To przede wszyst-
kim szansa na utrzymanie wyższego pozio-
mu czystości w przestrzeni publicznej, a także 
w domach i mieszkaniach. Podnoszenie świa-
domości dzieci ma charakter długofalowy. Jeśli 
od najmłodszych lat człowiek zacznie prawidłowo 
składować odpady, wtedy przełoży się to na lep-
szy poziom ochrony środowiska w przyszłości.

Segregacja odpadów a edukacja
Poprzez regularną edukację dzieci w szkołach można przekazać kluczowe informa-
cje o tym, jak nieprawidłowo składowane odpady wpływają na środowisko natural-
ne i stan zdrowia człowieka. Już kilkuletnie dzieci w szkołach powinny mieć świado-
mość, jak segregować śmieci i oleje jadalne. To podstawa, aby ochronić środowisko 
przed nadmiernym zanieczyszczeniem. Zobacz, jak przygotować program eduka-
cyjny dla dzieci, aby przekazać im kluczowe informacje na temat segregacji olejów 
jadalnych i innych odpadów produkowanych w gospodarstwach domowych. 

Maria Dąbrowa-Legutko Aneta Kurek Bożena Martyna

Anna Mika Michał Fudala Katarzyna Brożek



28 Brzeski Magazyn Informacyjny
Wrzesień 2023

UWAGA: Konkurs
Cech Rzemieślników oraz Małych i Średnich Przedsiębiorców oraz 
Miejski Ośrodek Kultury w Brzesku zapraszają przedszkolaków 
i uczniów szkół podstawowych do udziału w konkursie plastycznym 
“Co wytwarza rzemieślnik?”. W celu wzięcia udziału w konkursie na-
leży wykonać pracę plastyczną na papierze A3 w dowolnej technice 
plastycznej. Prace należy składać w sekretariacie MOK lub na por-
tierni RCKB do 22 września 2023. Kompozycje oceniane będą według 
kryteriów nawiązania do tematu, oryginalności pomysłu, ogólne-
go wrażenia artystycznego i estetyki. Wszyscy uczestnicy konkursu 
otrzymują nagrody. Regulamin konkursu dostępny jest na stronie in-
ternetowej Miejskiego Ośrodka Kultury. KW



29Brzeski Magazyn Informacyjny
Wrzesień 2023



30 Brzeski Magazyn Informacyjny
Wrzesień 2023

WYDARZENIA

Kontakty z Węgrami nawiązał Michał Fudala pod-
czas pobytu w Barcelonie, gdzie przebywał jako 
jeden z uczestników projektu Mobilność Kadry 
Edukacyjnej – Erasmus+. Tam spotkał się z na-
uczycielami budapesztańskiej Dwujęzycznej Szko-
ły Podstawowej Aquincum. Umowa o współpracy 
została podpisana na początku tego roku, a stało 
się to dzięki dofinansowaniu pozyskanego od In-
stytutu profesora Wacława Walczaka, który wsparł 
projekt o nazwie „Wymiana polsko-węgierska 
na podłożu językowym, sportowym i kulturowym”. 

Pierwszym efektem tej współpracy był czerw-
cowy wyjazd do Budapesztu dziesięciorga 
uczniów klas siódmej i ósmej pod opieką dyrek-
tora i dwóch nauczycielek. – Nasza wizyta trwała 
pięć dni, podczas których mieliśmy możliwość 
uczestniczenia w lekcjach sztuki, techniki, języka 
angielskiego, tańca i historii. Trafiliśmy między 
innymi na środę, która jest tam dniem poświę-
conym sportowi. Poznaliśmy wtedy węgierskie 
gry, zabawy i dyscypliny dla nas prawie egzo-
tyczne – wspomina Michał Fudala – Spora część 
programu naszego pobytu przeznaczona była 
na zwiedzanie stolicy Węgier. Poznaliśmy naj-
ważniejsze zabytki i słynne naddunajskie mosty, 
a także ich narodową kuchnię. Ważnym dla nas 
przeżyciem była wizyta w Instytucie Polskim, naj-
starszej na świecie instytucji tego typu. Przez te 
pięć dni znacznie wzbogaciliśmy swoją wiedzę 

o naszych bratankach, którą przed wyjazdem 
sprawdziliśmy w teście na platformie Kahoot. 

Przebywający na Węgrzech uczniowie poznali 
nowych przyjaciół, z którymi kontaktują się w me-
diach społecznościowych. Ich koleżanki i koledzy 
znajomości nawiązują podczas połączeń on-li-
ne na lekcjach. Teraz mogli spotkać się osobiście, 
bo przyszła pora na rewizytę. Goście z Budapesz-
tu (10 uczniów i 3 nauczycieli) przyjechali pocią-
giem do Krakowa, toteż już na wstępie mogli wy-
brać się na spacer po jednym z najpiękniejszych 
rynków na świecie. Po dotarciu do Bucza zostali 
rozlokowani w domach swoich polskich przyja-
ciół, a po krótkim odpoczynku zostali zaproszeni 
do krytej pływalni BOSiR-u. Ich wizyta trwała czte-
ry dni, ale jej program został szczelnie wypełniony. 
Już pierwszego dnia przyjął ich w siedzibie Urzędu 
Miejskiego burmistrz Tomasz Latocha, który prze-
kazał swoim gościom materiały promujące gminę 
Brzesko i drobne upominki. Z magistratu space-
rem udali się do kręgielni na Browarnej, zahaczając 
po drodze o miejski Rynek. Późnym popołudniem 
zostali ugoszczeni w Pałacu Goetzów, a wieczo-
rem przyszedł czas na zwiedzanie Browaru Oko-
cim. Nazajutrz wyruszyli do Bochni, gdzie zwiedzili 
Kopalnię Soli. Po powrocie wzięli udział w przygo-
towanej przez Fundację Bucze Mieszkańcy Razem 
prezentacji „Patroni Roku 2023”. Spotkanie odbyło 
się w remizie miejscowej OSP, a poświęcone było 

Wojciechowi Korfantemu, Pawłowi Edmundowi 
Strzeleckiemu i Jerzemu Nowosielskiemu. Drugi 
dzień zakończyła integracyjna dyskoteka zorga-
nizowana w szkolnym budynku. Oczywiście waż-
nym elementem programu był udział w zajęciach 
lekcyjnych, co pozwoliło gościom z Węgier zapo-
znać się ze specyfiką nauczania w polskich szko-
łach. Interesujący okazał się eksperyment pole-
gający na odczytaniu fragmentów powieści „Nad 
Niemnem” (w języku polskim i angielskim) oraz 
„Chłopców z placu broni” (po polsku i węgiersku). 
Na zakończenie odbył się test wiedzy o naszym re-
gionie na platformie Kahoot. Tym razem uczniowie 
z Budapesztu zostali poddani sprawdzianowi. MB

Brzesko – Bucze- Budapeszt – Szazhalombatta
Partnerska współpraca
Niezależnie od tego, że Brzesko i Szazhalombatta już od 30 lat sa miastami partnerskimi, Szkoła Podstawowa w Buczu 
zapoczątkowała współpracę z bliźniaczą placówką z Budapesztu. Przypadek zrządził, że w dniu, w którym delegacja Urzędu 
Miejskiego powracała z oficjalnej wizyty na Węgrzech, do Bucza po raz pierwszy przybyli uczniowie z zaprzyjaźnionej szkoły. 

W spotkaniu uczestniczyli repre-
zentujący władze państwowe poseł 
na Sejm RP Norbert Kaczmarczyk, 
burmistrz Brzeska Tomasz Latocha 
oraz przedstawiciele miejscowej 
OSP – Anna Mleczko, Maria Zachara, 
Dariusz Łagosz, Rafał Łagosz, Krzysz-
tof Pasierb, Stanisław Piwowarski, 
Piotr Woda i Bartłomiej Zachara.

Koszt zakupu przekazanego 
sprzętu wyniósł 70  165, z czego 
69  463 złote to dofinansowanie 
z Ministerstwa Sprawiedliwości, 

a 702 złote to środki własne. Za tę 
kwotę zakupiono 8 tłocznych węży 
pożarniczych (W 52 i W 75), 5 kom-
pletów umundurowania bojowego 
oraz pilarkę, przedłużacz bębnowy, 
detektor prądu przemiennego i ze-
staw narzędziowy, a także auto-
matyczny maszt na tzw. akumula-
torową najaśnicę LED i wyciągarkę 
Kangaroowinch. Do tych urządzeń 
burmistrz Brzeska dołożył jeszcze 
zakupione przez Urząd Miejski dwa 
galowe mundury. JZ

Msza pogrzebowa została odpra-
wiona w kościele pw. św. Prokopa 
Opata, po czym szczątki poległego 
bohaterską śmiercią żołnierza od-
prowadzono na parafialny cmen-
tarz. W uroczystościach uczest-
niczyli między innymi członkowie 
rodziny Wincentego Cebuli, przed-
stawiciele władz samorządowych 
różnych szczebli, służb munduro-
wych oraz organizacji o charakte-
rze patriotycznym, a także delega-
cje miejscowych szkół, harcerze ze 
Szczepu Czarnego im. Bohaterów 
Państwa Podziemnego oraz miesz-
kańcy Jadownik na czele z soł-
tysem Jarosławem Sorysem. IPN 
reprezentowali naczelnik Oddzia-
łowego Biura Upamiętniania Walk 
i Męczeństwa dr Maciej Korkuć oraz 
zastępca dyrektora krakowskiego 
oddziału dr Michał Wenklar, który 
na zakończenie uroczystości prze-
kazał na ręce rodziny pamiątkowy 
portret ich przodka. Władze samo-
rządowe gminy Brzesko reprezento-
wali przewodnicząca Rady Miejskiej 
Maria Kądziołka oraz sekretarz Gmi-
ny Stanisław Sułek.

Na szczątki Wincentego Cebuli 
natrafiono przypadkiem. 5 września 

2018 roku w toku prokuratorskiego 
śledztwa prowadzonego przez IPN 
na cmentarzu parafialnym w Brze-
sku wykonywane były prace zmie-
rzające do odnalezienia szczątków 
trzech partyzantów, którzy mieli być 
tutaj pochowani przez służby komu-
nistyczne (wcześniej przez nie za-
mordowane). Podczas poszukiwań 
wydobyto zakopaną w ziemi strza-
skaną i oddzieloną od reszty ciała 
kość ramieniową. W jej identyfikacji 
pomogła rodzina, a jej sugestie po-
twierdziły badania genetyczne.  

Po blisko pięciu latach od tego 
wstrząsającego odkrycia, 8 marca 
2023 roku oficjalnie ogłoszono na-
zwiska 20 osób, których szczątki zo-
stały odnalezione i zidentyfikowane 
w ramach działań Instytutu Pamięci 
Narodowej. Na tej liście figurował 
związany z ziemią brzeską Win-
centy Cebula – członek Batalionów 
Chłopskich. Uroczystość wręcze-
nia not identyfikacyjnych rodzinom 
ofiar, które zginęły w wyniku działań 
terroru komunistycznego i zbrodni 
niemieckich, odbyły się w Belwede-
rze. Bohaterowi z Jadownik oddano 
hołd podczas pogrzebu, który odbył 
się 9 września 2023 roku. JS

Nowy sprzęt dla OSP Mokrzyska

W siedzibie Gminnego Ośrodka Spor-
tu i Rekreacji w Mokrzyskach miało 
miejsce oficjalne przekazanie sprzętu 
i wyposażenia ratowniczego dla dzia-
łającej w tej miejscowości jednostki Ochotniczej Straży Po-
żarnej. Mundury i specjalistyczne urządzenia zostały zaku-
pione dzięki dofinansowaniu, które Urząd Miejski pozyskał 
z Funduszu Sprawiedliwości będącego w dyspozycji Mini-
stra Sprawiedliwości.

Pogrzeb Wincentego Cebuli
W Jadownikach odbyły się uroczystości pogrzebowe Wincen-
tego Cebuli, żołnierza Batalionów Chłopskich, który w stycz-
niu 1944 roku zginął z rąk niemieckiej policji. Pochówek zor-
ganizowany został przez krakowski oddział Instytutu Pamięci 
Narodowej oraz wojewodę małopolskiego. 
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PAMIĘTAMY

Odeszli w lipcu
Marek Baniak (62) – Mokrzyska
Zofia Bartosik (93) – Jasień
Sławomir Całka (56) – Brzesko
Anna Chmielarz (93) – Mokrzyska
Zbigniew Ćwioro (71) – Sterkowiec
Janina Danioł (86) – Jasień
Franciszek Dobrzański (92) – Brzesko
Włodzimierz Duch (67) – Jasień
Helena Guzek (82) – Brzesko
Kazimierz Kłos (75) – Brzesko
Zofia Mikulińska (82) – Brzesko
Władysław Niemiec (77) – Jasień
Janusz Paprocki (53) – Sterkowiec

Aleksandra Siewierska (91) – Brzesko
Barbara Solak (71) – Sterkowiec
Jadwiga Sznicer (76) – Brzesko
Jacek Tyka (50) – Brzesko
Anna Woda (91) – Mokrzyska

Odeszli w sierpniu
Eugeniusz Baran (71) – Jasień
Krzysztof Cięciwa (58) – Jadowniki
Maria Czuba (84) – Okocim
Kazimierz Grzesik (60) – Poręba Spytkowska
Jarosław Gurak (35) – Poręba Spytkowska
Janusz Japa (60) – Jadowniki
Seweryn Kural (47) – Brzesko
Stefan Malik (73) – Jasień

Adam Mechel (65) – Brzesko
Anatolii Pastuch (80) – Brzesko
Irena Piątkowska (69) – Brzesko
Mieczysław Pitek (62) – Jasień
Stanisław Piwowarski (65) – Mokrzyska
Kazimierz Radecki (83) – Mokrzyska
Marian Rusin (84) – Brzesko
Maria Siciarz (79) – Jadowniki
Zofia Sikora (79) – Brzesko
Romualda Szot (84) – Brzesko
Wiktoria Szuba (93) – Jasień
Teresa Topolska (92) – Jadowniki
Janina Wojkowska (94) – Poręba Spytkowska
Stanisław Zydroń (93) – Okocim

Rocznicowa uroczystość rozpo-
częła się mszą świętą odprawio-
ną przez księdza prałata Józefa 
Drabika w kościele pw. Matki Bożej 
Częstochowskiej. Po nabożeństwie 
jego uczestnicy zgromadzili się 
przed pomnikiem upamiętniają-
cym ofiary bombardowania wę-
zła kolejowego Brzesko-Słotwina. 
Okolicznościowe przemówienie 
wygłosił gospodarz wydarzenia, 
burmistrz Tomasz Latocha. Apel 
poległych przeprowadził druh 
harcmistrz Adam Zydroń, po czym 
nastąpiło złożenie pod pomnikiem 
wiązanek kwiatów. W uroczysto-
ści wzięły udział liczne delegacje 
władz samorządowych wszystkich 
szczebli oraz przedstawiciele lo-
kalnych instytucji, stowarzyszeń, 
ugrupowań politycznych, organi-
zacji, sołectw, osiedli i szkół.

W programie tego wydarze-
nia ujęto także wręczenie dwóch 

medali „Za Zasługi dla Światowego 
Związku Żołnierzy Armii Krajowej”. 
Jeden z medali otrzymał komen-
dant brzeskiego Hufca ZHP druh 
Bartłomiej Turlej, a drugi został 
przyznany Szczepowi Czarnemu 
im. Bohaterów Państwa Podziem-
nego działającemu przy Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Jadow-
nikach. Odznaczenia wręczali pre-
zes Zarząd Okręgu Tarnów Świa-
towego Związku Żołnierzy Armii 
Krajowej Ryszard Żądło oraz bur-
mistrz Brzeska Tomasz Latocha.

W organizację rocznicowych 
uroczystości zaangażowane były 
Urząd Miejski, parafia pw. Matki 
Bożej Częstochowskiej, Hufiec ZHP 
Brzesko im. Mikołaja Kopernika, 
Miejski Ośrodek Kultury oraz Brze-
skie Zakłady Komunalne. Oprawę 
muzyczną zapewniła Miejska Or-
kiestra Dęta pod dyrekcją Wiesła-
wa Porwisza. IL

Rocznicowa uroczystość 
na Słotwinie

Mieszkańcy gminy Brzesko tradycyjnie złożyli hołd ofiarom 
tragicznych bombardowań, jakie miały miejsce 4-5 wrze-
śnia 1939 roku w okolicach stacji kolejowej na Słotwinie. 
Uczcili też pamięć wszystkich żołnierzy i cywili pole-
głych podczas II wojny światowej.

Część pierwsza dwudniowych uro-
czystości odbyła się w sobotę, 
9 września, w Regionalnym Centrum 
Kulturalno-Bibliotecznym. Rozpo-
częło ją spotkanie z potomkami 
brzeskich Żydów, podczas którego 
Janusz Mytkowicz zaprezentował 
związane tematycznie obrazy swo-
jego autorstwa, a Lucjan Kołodziejski 
wygłosił odczyt o rodzinie Sternreich 
z Borzęcina. Wykład uzupełniony zo-
stał wspomnieniami rodów Landau, 
Zimetbaum-Hartman, Drobner, 
Weiss, Sternreich, Tulipan, Feibyso-
wicz, Kreiswirth, Fischman, Kohane 
i Passler. Tego dnia w RCK-B miało 
miejsce otwarcie wystawy poświę-
conej brzeszczanom, którzy ratowali 
Żydów w latach Zagłady, natomiast 
w sali widowiskowej nastąpiło po-
żegnanie Szabatu, a całość dopełnił 
koncert muzyki klezmerskiej w wy-
konaniu zespołu Jarmuła Band. 

W niedzielę, 10 września, odbył 
się tradycyjny Marsz Pamięci, któ-
rego uczestnicy wyruszając z placu 
Kazimierza Wielkiego, zatrzymali się 
najpierw przy budynku dawnej sy-
nagogi mieszczącym się przy ulicy 
Puszkina, by dotrzeć na cmentarz 
żydowski przy ulicy Czarnowiejskiej. 
Tam nastąpiło odsłonięcie tablicy 

upamiętniającej Malę Zimetbaum, 
pochodzącą z Brzeska bohaterkę 
Auschwitz. Ostatnim akcentem tego-
rocznych uroczystości było odsłonię-
cie tablicy upamiętniającej zamor-
dowanych w latach wojny uczniów, 
absolwentów i profesorów brzeskie-
go gimnazjum. Tablica umieszczona 
została na ścianie budynku Liceum 
Ogólnokształcącego im. Mikołaja Ko-
pernika przy ulicy Okulickiego.

W uroczystości uczestniczy-
li między innymi Dov Landau (naj-
starszy żyjący Żyd – były miesz-
kaniec Brzeska), rabinowie Eliezer 
Gurary i Avi Baumol, wicekonsul 
Niemiec Sandra Heiskanen, profe-
sor Jonathan Weber, ksiądz pro-
boszcz Wojciech Werner, Ryszard 
Ostrowski (dyrektor LO w Brzesku), 
Anna Brzyska (główna inicjatorka 
Marszów Pamięci w Brzesku), za-
stępca burmistrza Brzeska Grzegorz 
Brach, przewodnicząca Rady Miej-
skiej w Brzesku Maria Kądziołka, Da-
mian Styrna (projektant obu tablic 
odsłoniętych podczas tegorocz-
nych uroczystości, poseł na Sejm RP 
Józefa Szczurek-Żelazko, przedsta-
wiciele władz powiatu brzeskiego 
oraz mieszkańcy Brzeska i potom-
kowie rodzin brzeskich Żydów. IL

Łączy nas pamięć

W tym roku mija 81 lat od zagłady żydowskiej społeczności 
Brzeska. Uroczystości związane z tą rocznicą odbyły się 9 i 10 
września, a organizowały je Urząd Miasta Brzeska, Stowarzy-
szenie „Pamięć i dialog. Wspólna historia”, Miejski Ośrodek 
Kultury w Brzesku oraz Powiatowa i Miejska Biblioteka Pu-
bliczna w Brzesku.
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SPORT

Katarzyna Kmieć (Brzeski Klub Bie-
gacza Czarna Perła) oraz Dominik 
Kryca (TEAM Kopeć) to triumfato-
rzy wyścigu głównego w III Biegu 
Pamięci Ofiar Bombardowani Wę-
zła Kolejowego w Brzesku Słotwinie, 
zwanego popularnie Słotwińską Dy-
chą. W zawodach zorganizowanych 
przez Stowarzyszenie Be Active wy-
startowało ponad 300 uczestników, 

w tym około setki dzieci do lat 12. 
Najmłodsi rywalizowali na dystan-
sach 100, 300 i 600 metrów, mło-
dzież i dorośli obok biegu na 10 ki-
lometrów mieli do wyboru ściganie 
na dystansie jednego kilometra. 
Tradycyjnie do rywalizacji przystą-
pili także miłośnicy Nordic Walking. 
Poniżej przedstawiamy wyniki w po-
szczególnych konkurencjach. WP

SŁOTWIŃSKA DYCHA
KOBIETY
Open: 1 Katarzyna Kmieć, 2. Patrycja Świerczek, 3. Kamila Zając. 
Służby mundurowe: 1. Katarzyna Kmieć, 2. Anna Wójcik. 
12-29 lat: 1. Anna Wójcik, Karolina Szumlańska, 3. Aleksandra Niewola.
30-39 lat: 1. Jolanta Żurek, 2. Joanna Gutfrańska, 3. Klaudia Kostecka.
40-49 lat: 1. Joanna Bucenko, 2. Katarzyna Żak, 3. Agnieszka Natkaniec.  
50+: 1. Danuta Dolaś, 2. Urszula Kęder, 3. Joanna Kamińska.  

MĘŻCZYŹNI
Open: 1. Dominik Kryca, 2. Szymon Szmist, 3. Dominik Papuga. 
Służby mundurowe: 1. Szymon Szmist, 2. Paweł Dzięgielowski, 3. Tomasz 
Gradoś. 
12-29 lat: 1. Stanisław Godyń, 2. Kacper Kopek, 3. Kacper Frączek. 
30-39 lat: 1. Daniel Grzyb, 2. Krzysztof Skrzypek, 3. Konrad Kasprzyk. 
40-49 lat: 1. Serhij Boiko, 2. Wojciech Stanisławczyk, 3. Paweł Dzięgielewski. 

NORDIC WALKING 
Kobiety: 1. Sylwia Kasprzyk, 2. Krystyna Styga, 3. Nikola Kołek. 
Mężczyźni: 1. Wojciech Karłowski, 2. Robert Łopuch, 3. Piotr Krzyworączka.

BIEGI DZIECI 
DZIEWCZĘTA
150 m: 1. Karolina Chlebda, 2. Franciszka Gawin, 3. Lena Kuc.
300 m: 1. Kornelia Kostecka, 2. Otylia Sadowska, 3. Magdalena Bober. 
600 m: 1. Melania Góra, 2. Maria Sady, 3. Maja Gradoś. 

CHŁOPCY
150 m: 1. Aleksander Szewczyk, 2. Wojciech Rojkowicz, 3. Szczepan Gądek.
300 m:  1. Miłosz Wilk, 2. Idzi Gawin, 3. Filip Biel.
600 m: 1. Ignacy Gawin, 2. Wiktor Zachara, 3. Szymon Szewczyk. 

BIEG NA 1 KILOMETR 
KOBIETY
Open: 1. Aneta Tomasik, 2. Julia Trela, 3. Joanna Rojkowicz. 
13-15 lat: 1. Wiktoria Bochenek, 2. Laura Mikos, 3. Oktawia Mikos. 

MĘŻCZYŹNI
Open: 1. Aleksander Zwierniak, 2. Kamil Kawalerski, 3. Adrian Wieciech. 
13-15 lat: 1. Eryk Ćwik, 2. Marcel Jakubas, 3. Ksawery Bartnicki.

Słotwińska Dycha 
po raz trzeci

ORLIK 2012 to jeden z najbardziej 
obleganych, a przez to mocno 
już wyeksploatowanych obiek-
tów sportowych w gminie Brze-
sko. Położony jest u zbiegu dwóch 
największych osiedli w mieście, 
zamieszkiwanych przez około 
8 tysięcy osób. Do znajdujące-
go się w najbliższym sąsiedztwie 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
uczęszcza codziennie ponad 1100 
uczniów. Nie tylko oni korzystają 
z Orlika. Równie chętnie odwiedza-
ją to miejsce sportowcy zrzeszeni 
w wielu klubach, przedstawiciele 
zakładów pracy, adepci szkółek pił-
karskich oraz członkowie bardziej 
lub mniej formalnych grup, które 
spędzają tutaj wolny czas. W se-
zonie, który z racji nawierzchni trwa 
znacznie dłużej, niż na boiskach 
o naturalnym podłożu, dziennie 
trenuje tutaj lub uczestniczy w roz-
grywkach kilka setek sportowców 
w różnym wieku. Orlik jest bardzo 
często miejscem wydarzeń spor-
towych nie tylko o lokalnym za-
sięgu, ale też rangi wojewódzkiej, 
a nawet ogólnopolskiej. Przy takiej 
frekwencji każde boisko ma prawo 
zużyć się w stopniu wymagają-
cym remontu. 

Mimo, że Orlik liczy sobie do-
piero dziesięć lat, znacznemu zu-
życiu uległy nawierzchnie dwóch 
boisk o łącznej powierzchni 2480 
metrów kwadratowych. Większe 
boisko, o wymiarach 62 x 30 me-
trów, pokryte jest sztuczną trawą. 
Mniejsze boisko (32 x 19) wyłożone 
jest poliuretanem. Nowe podło-
ża, po wymianie, powinny służyć 
użytkownikom tych boisk, znacznie 
dłużej niż pierwotne. 

W pierwszej połowie września  
została podpisania umowa na wy-
konanie prac remontowych, w myśl 
której wymiana ma się zakończyć 

najpóźniej w lutym przyszłego roku. 
O dotrzymanie terminu można być 
spokojnym, bo wykonawcą za-
dania jest specjalizująca się w tej 
dziedzinie firma GREENSPORT z Mię-
dzybrodzia Bialskiego. 

Koszt prac objętych umową 
wynieść ma 625 526 złotych brut-
to. Dofinansowanie z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki ze środków Fun-
duszu Rozwoju Kultury Fizycznej 
w ramach Programu Moderniza-
cji Kompleksów Sportowych „Moje 
Boisko – Orlik 2012” – wyniesie oko-
ło 140 tysięcy złotych. Środki wła-
sne gminy Brzesko to blisko pół 
miliona złotych. 

Pływalnia czeka 
Dwukrotnie starsza od Orlika jest 
brzeska kryta pływalnia, której 
w tym roku stuknęło 20 lat. Wybu-
dowana w 2003 roku przechodziła 
wprawdzie przejściowe i cząst-
kowe remonty, ale i ona powinna 
już zostać poddana komplekso-
wej modernizacji. Burmistrz podjął 
kroki w celu pozyskania środków 
zewnętrznych na zadanie, którego 
kosztów samorząd nie jest w sta-
nie udźwignąć. Pracownicy Urzędu 
Miejskiego sporządzili w tej spra-
wie wniosek, który Tomasz Latocha 
skierował do komisji przyznającej 
rządowe dotacje w ramach tzw. 
Polskiego Ładu. Według wstęp-
nych szacunków modernizacja 
w pełnym wymaganym zakresie 
powinna kosztować około 8,5 mi-
liona złotych. Zgodnie z zasadami 
dofinansowanie wynosi 90 procent 
wszystkich kosztów, czyli w tym 
przypadku około 7,65 miliona. 
W przypadku pozytywnego rozpa-
trzenia wniosku gmina musiałaby 
wyasygnować około 850 tysięcy 
złotych, na co jest pełna akcepta-
cja ze strony radnych. KS

Orlik już! – Pływalnia 
wkrótce?
W najbliższych dniach rozpocznie się remont kompleksu 
boisk sportowych „ORLIK 2012”, w części współfinanso-
wany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. Tymczasem 
burmistrz Brzeska Tomasz Latocha czyni starania w celu 
pozyskania środków na modernizację krytej pływalni. 
Administratorem obu obiektów jest Brzeski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji.

Eksperci zgodnie wyliczyli zakres prac, jakie powinny zostać 
wykonane w ramach modernizacji krytej pływalni. Na tej liście 
znajdują się:
- przebudowa i nadbudowa budynku; 
- wymiana niecki basenu rekreacyjnego wraz z wymianą urządzeń 
uzdatniania wody; 
- remont holu głównego wraz z szatniami, pomieszczeniami admini-
stracyjnymi i węzłami sanitarnymi;
- wymiana kanału wentylacyjnego wraz z maszynownią; 
- remont niecki basenu sportowego; 
- wymiana elewacji zewnętrznej budynku; 
- wykonanie studni i systemu urządzeń osuszania i odprowadzania 
wód gruntowych z piwnic SUW
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Dla uściślenia doprecyzujmy: jest 
to jedyny w powiecie brzeskim kryty 
kort tenisowy, wybudowany i ad-
ministrowany przez firmę JAWOR, 
a właściwie jej właściciela – Wa-
cława Jawora. To właśnie w tym 
miejscu przez dwa ostatnie miesią-
ce – z jego inicjatywy – prowadzo-
ne były regularne zajęcia pod na-
zwą „Wakacje z Tenisem”. Ich finał 
nastąpił w ostatnią sobotę sierp-
nia, a jego przebieg był najlepszym 
podsumowaniem tego wspaniałe-
go przedsięwzięcia. 

A imię jego 60 i 6
Zajęcia odbywały się przez dwa mie-
siące, w każdym tygodniu od po-
niedziałku do piątku w godzinach 
przedpołudniowych. Łącznie przez 
cały czas trwania Wakacji z Teni-
sem na korcie w Jasieniu spotykało 
się regularnie 66 dzieci, którym to-
warzyszyli rodzice lub dziadkowie, 
sami niejednokrotnie chwytający 
za rakiety. Treningi prowadzili Hania 
Gajda i Ignacy Zelek. Oboje jeszcze 
bardzo młodzi, a jednak imponują-
cy doświadczeniem pozwalającym 
na różnorodność zajęć, podczas 
których „poważna” gra tenisa 
w idealnych proporcjach mieszała 
się z zabawami ruchowymi. Hania 
dała się już wielokrotnie poznać jako 
wytrawna animatorka, a 17-letni 
zaledwie Ignacy tajnik tego sportu 
zgłębiał początkowo w Okocimskim 
Klubie Tenisowym, a później w UKT 
Winner Kraków. Młody wiek instruk-
torów okazał się być sporym atu-
tem. Łatwość nawiązywania kon-
taktu z podopiecznymi wzbudzała 

zasłużony podziw prawnych opieku-
nów, którzy z pełnym zaufaniem po-
wierzali im swoje pociechy. 

Natężenie i skala trudności tre-
ningów dostosowane były ściśle 
do stopnia zaawansowania mło-
dziutkich adeptów tenisa. Rygory-
stycznie dopasowywano rozmiary 
rakiet do wieku trenujących, podob-
nie postępowano przy doborze cię-
żaru i sprężystości piłek. Do zajęć 
wykorzystany został każdy skrawek 
przestrzeni kryjącej się pod balonem. 
Poza pełnowymiarowym boiskiem, 
po obu jego stronach, rozstawiano 
siatki. Pozwalało to na każdorazowe 
aktywizowanie kilkunastoosobowych 
grup. Dla oczekujących na wejście 
na kort organizowane były zajęcia 
uzupełniające. Nuda była tutaj po-
jęciem abstrakcyjnym i kompletnie 
nieznanym.

– Główną ideą Wakacji z Teni-
sem było stworzenie dla jak naj-
liczniejszej grupy dzieci możliwo-
ści aktywnego wypoczynku, mając 
na uwadze przede wszystkim miesz-
kańców najbliższej okolicy. Promo-
waniem tej dyscypliny specjalnie 
nie musimy się zajmować, bo zna-
komicie z tej powinności wywiązują 
się Iga Świątek i Hubert Hurkacz. Kto 
wie, może dzięki naszej inicjatywie 
niektórzy z nich wypłyną na szersze 
wody? Może są w tym gronie perełki 
na miarę geniuszu Djokovica, Alca-
raza, czy Sereny Williams? Nie to jest 
jednak najistotniejsze. Mnie jako 
byłemu sportowcowi, nadal czyn-
nie realizującemu się w wymiarze 
amatorskim, chodzi o to, aby wyro-
bić w dzieciach nawyk aktywnego 

spędzania wolnego czasu – mówi 
Wacław Jawor.

Wydaje się, że o wypełnienie tego 
zamierzenia może być spokojny. 
Jedną z uczestniczek była na przy-
kład Kasia Szuba, która na co dzień 
uprawia … szachy, i to z niemałymi 
osiągnięciami. Z królewską grą roz-
stawać się nie zamierza, ale tenis 
traktuje jako znakomite uzupełnienie 
zajęć przy szachownicy. Warto tutaj 
zaznaczyć, że jej mama, Aneta Szu-
ba, na co dzień zatrudniona w firmie 
JAWOR, była bodajże najważniejszą 
osobą w zespole koordynującym 
całą tę wakacyjną akcję. Ze swoich 

obowiązków wywiązywała się wzo-
rowo nie z racji służbowych zależno-
ści, ale głównie z powodu wielkiego 
zamiłowania do sportu. 

Powstanie szkółka?
W uroczystym zakończeniu „Waka-
cji z Tenisem” wzięli udział niemal 
wszyscy uczestnicy tych dwumie-
sięcznych zajęć. Każdy, w nagrodę 
i na zachętę, aby w trybie aktywne-
go spędzania wolnego czasu pozo-
stać na zawsze, otrzymał pamiątko-
wy medal. Z pozoru podsumowanie 
całej akcji niewiele różniło się od co-
dziennych zajęć. Z pozoru, bo tym ra-
zem zabaw i konkurs było więcej, niż 
zwykle. Ten ostatni trening miał cha-
rakter pikniku. Państwo Jaworowie 
znakomicie wywiązali się z roli gospo-
darzy. Przygotowali nie tylko słodki 
poczęstunek, ale i szereg niespodzia-
nek. W pewnym momencie kort od-
wiedziły dwie sympatyczne… alpaki, 
które zaraz po swoim przybyciu zna-
lazły się w centrum zainteresowania. 
Trzy godziny ostatniego wakacyjne-
go treningu minęły wyjątkowo błys-
kawicznie, toteż zarówno dzieci jak 
ich rodzice z żalem opuszczali kort, 
do którego wracać będą nie tylko we 
wspomnieniach, bo obiekt czynny 
jest właściwie całodobowo. 

Ów wspomniany żal miesza się 
jednak z nadzieją, bo Wacław Jawor 
rozważa powołanie do życia regu-
larnej szkółki tenisowej. Sukces „Wa-
kacji z Tenisem” stanowi dla niego 
motywację do podjęcia działań, 
aby spełniło się kolejne z jego ma-
rzeń. Już wybudowanie tego kortu 
było dla niego takim marzeniem, 
które się ziściło. W dalekosiężnych 
planach jest powstanie komplet-
nego zespołu obiektów sportowych 
z boiskiem do squasha i całą infra-
strukturą. Droga do tego daleka, ale 
znając dotychczasowe samoza-
parcie pomysłodawcy, do wyzna-
czonego celu wcześniej, czy później 
dotrze. A powołanie do życia szkółki 
tenisowej wydaje się być kwestią 
kilku najbliższych miesięcy.

Waldemar Pączek.

Tuż przy drodze prowadzącej z Jasieńskich Grądów do Rzezawy, przed tablicą oznajmującą, 
że wkraczamy na teren Jodłówki, znajduje się obiekt, którego półtora roku temu nie było. Stali 
bywalcy mówią nań „balon”. 

To dla mnie zaszczyt zaliczać się do grona znajomych pana Wacława – 
mówi burmistrz Tomasz Latocha obecny na zakończeniu Wakacji z Teni-
sem – Kort na Grądach jest znakomitym uzupełnieniem samorządowych 
działań w kierunku rozbudowy gminnej infrastruktury sportowej.

Wakacje z Jaworem
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To już siódma edycja memoriałowej rywaliza-
cji, w której podobnie jak w poprzednich wzięli 
udział znani przed laty piłkarze i trenerzy krakow-
skich klubów, z nestorem futbolowego światka 
dr. Stanisławem Chemiczem na czele. Na kor-
tach w Brzesku pojawił się także dziennikarz Radia 
Kraków Grzegorz Bernasik, a wśród obserwato-
rów wieloletni komentator tenisowych turniejów 
red. Jerzy Sasorski z dawnego „Tempa”. Tra-
dycyjnie już w rolę dyrektora sportowego wcie-
lił się czołowy przed laty tenisista KS Nadwiślan 

Wojtek Wojciechowski, a nad stroną organiza-
cyjną czuwał red. Marek Latasiewicz.

Na świetnie przygotowanych przez Zbignie-
wa Kowalczyka i Marka Kotfisa kortach, których 
użyczył na przeprowadzenie zawodów Okocimski 
Klub Tenisowy (podziękowania organizatorów 
dla prezesa Jarosława Biela), toczyły się zacię-
te i wyrównane pojedynki. Niebywałych emocji 
dostarczył zwłaszcza finał, w którym Andrzej Ło-
bodziński i Piotr Wagner pokonali parę Zdzisław 
Zięba – Andrzej Sudolski, skutecznie rewanżując 

się im za porażkę w fazie grupowej. Mecz zakoń-
czył się niemal równo z nadejściem ulewnego 
deszczu i nawałnicy, jaka nadciągnęła nad Brze-
sko. Mimo że to turniej amatorski, także w innych 
spotkaniach zaciekle walczono o każdy punkt. 
Mogły podobać się zagrania zarówno Artura 
Sarnata, przez wiele lat bramkarza krakowskiej 
Wisły, jak i innego „wiślaka” Jerzego Kowalika, 
który tym razem grał w parze z synem Janem.

Patronat nad tegorocznym turniejem objęli 
starosta brzeski Andrzej Potępa i burmistrz Brze-
ska Tomasz Latocha oraz Małopolski Związek Piłki 
Nożnej, który ufundował okolicznościowe statu-
etki dla uczestników imprezy. Natomiast dla naj-
lepszych par Polski Związek Tenisowy przekazał 
okolicznościowe książki, wydane na 100-lecie fe-
deracji. Nagrodę specjalną za wybitne osiągnię-
cia dla „najlepszego piłkarza wśród tenisistów 
i najlepszego tenisisty wśród piłkarzy” otrzymał 
Stanisław Chemicz, uczestnik wszystkich do-
tychczasowych turniejów. 

Młodszym fanom sportu należy przypomnieć, 
że Jerzy Kowalski (1943–2015) to były piłkarz Gar-
barni Kraków i Legii Warszawa, ale także wielki 
pasjonat tenisa. Oddany działacz swego ma-
cierzystego klubu oraz MZPN, w którym przez kil-
kanaście lat był prawą ręką prezesa Ryszarda 
Niemca. W piłkarskiej centrali pełnił m.in. rolę de-
legata na mecze ligowe. ML 

Memoriał im. Jerzego Kowalskiego
Piłkarze na tenisowym korcie

Turniej tenisowych par, upamiętniający Jerzego Kowalskiego, który tym razem 
rozegrano na kortach Okocimskiego Klubu Tenisowego w Brzesku, zakończył się 
zwycięstwem duetu Andrzej Łobodziński – Piotr Wagner. 

Ten jubileuszowy turniej miał wyjątkowo mocną 
obsadę. Dość powiedzieć, że zwycięska druży-
na podczas niedawno rozegranych Mistrzostw 
Polski w tej dyscyplinie zajęła szóste miejsce. 
Do Brzeska przyjechała w roli głównego fawory-
ta, do czego upoważniał ją triumf odniesiony ty-
dzień wcześniej w podobnych zawodach w Nie-
połomicach. Ten brzeski sukces HALdent odniósł, 
występując w składzie: Błażej Karlik, Hubert Krupa, 
Mateusz Łopatkiewicz, Kacper Nowak. To był je-
dyny zespół, który zanotował komplet zwycięstw, 
każde z nich odnosząc przed upływem regula-
minowego czasu. Krakowianie w finale pokona-
li Hutnik Warsaw 21:16, a Błażej Karlik dodatkowo 
został uznany MVP całego turnieju. Zarówno on, 
jak Łopatkiewicz oraz Nowak na co dzień z powo-
dzeniem uprawiają koszykówkę pięcioosobową, 
będąc podstawowymi graczami II-ligowej Cra-
covii 1906 Yabimo. Krupa z kolei bryluje na par-
kietach krakowskiej MBA. 

Trzecie miejsce zajęła krakowska drużyna 
Street Sharks 3x3, której skład podkreślał między-
narodowy charakter imprezy. W brzeskim Ogro-
dzie Jordanowskim znakomitym wyszkoleniem 
technicznym i akcjami rodem z NBA impono-
wali i wzbudzali zachwyt dwaj zawodnicy rodem 
z Rwandy i jeden Nigeryjczyk. Na czwartej pozycji 
rywalizację ukończył zespół HK I&KRK Kraków. 

Nasze miasto reprezentowane było przez Eki-
pę Remontową 3x3 Brzesko. Artur Biernat, Tomasz 

Górka, Grzegorz Osiecki, Maciej Wolnicki. Udział 
w zawodach zakończyli na fazie grupowej, jednak 
uczestnictwo w tak silnie obsadzonym turnieju 
traktują przede wszystkim jako cenną naukę, któ-
ra powinna procentować w kolejnych odsłonach 
tego koszykarskiego święta. Dla nich rywalizacja 
w tak doborowym towarzystwie, przy szczelnie 
wypełnionych trybunach i ogłuszającym mo-
mentami dopingu to przeżycie, które na zawsze 
zapadnie im we wspomnieniach. 

Organizatorzy i przyjaciele
Organizatorem zawodów było obchodzące w tym 
roku 5-lecie istnienia Stowarzyszenie „W STRONĘ 
SŁOŃCA”. Partnerem organizatorów były Urząd 
Miejski w Brzesku oraz Miejski Ośrodek Kultury. Wy-
darzenie odbywało się pod honorowym patrona-
tem burmistrza Tomasza Latochy, a zrealizowane 
zostało przy wsparciu finansowym Województwa 
Małopolskiego. Sponsorem strategicznym turnie-
ju była firma PROSTER. W gronie sponsorów zna-
lazły się ponadto: Pagen, Climax, Kantor Moneo, 
Granit, Auto Spektrum, Drukarnia BOWA, Wypoży-
czalnia Sprzętu LEŚ, DDD – Dobre Dla Domu (salon 
Brzesko), Brzeska Strefa Brooklyn oraz Auto Serwis 
Domagała. 

Całość koordynowali Piotr Fijałkowski, Dariusz 
Gdowski i Michał Migda. Ze swoich zadań wywią-
zali się znakomicie, co zgodnie podkreślali zarów-
no zawodnicy jak i licznie zgromadzeni kibice. Nie 

ma w tym nic zaskakującego, wszak w organiza-
cji tego typu przedsięwzięć mają już spore do-
świadczenie, a w koszykarskim środowisku cieszą 
się zasłużonym uznaniem. Najlepszym tego do-
wodem jest fakt, że to właśnie im powierzono or-
ganizację tegorocznego turnieju eliminacyjnego 
Mistrzostw Polski rozegranego 29 lipca w Krako-
wie, gdzie mecze toczyły się pod Wawelem. 

Ten profesjonalizm docenia również bur-
mistrz, dostrzegając w ich działaniach spore 
zaangażowanie w promocję nie tylko koszyków-
ki 3x3, ale sportu w ogóle, a przy okazji (a może 
przede wszystkim) uroków i walorów Brzeska. – 
Współpraca z takimi fachowcami daje ogrom-
ną satysfakcję. Dumą napawa fakt, że w naszej 
gminie jest szeroka grupa ludzi ze znakomitymi 
pomysłami i energią służącą całemu społeczeń-
stwu – podkreśla Tomasz Latocha. W pierwszych 
szeregach tej grupy, o której mowa, znajdują się 
właśnie Dariusz, Michał i Piotr, którzy już teraz za-
praszają na przyszłoroczne zawody, zapowiada-
jąc jeszcze wyższy poziom sportowy tej imprezy. 

Waldemar Pączek

Trzy na trzy w Ogrodzie
Drużyna HALdent 3x3 Kraków zwyciężyła w jubileuszowym X Turnieju Koszykówki 
3x3 Brzesko 2023 rozegranym 27 sierpnia br. w Ogrodzie Jordanowskim. Na starcie 
stanęło 10 zespołów z Katowic, Krakowa, Rzeszowa, Stalowej Woli, Tarnowa, War-
szawy i Brzeska. 

Na boisku koszykarze Street Sharks i Ekipy Remon-
towej Brzesko – fot. Mateusz Kotarba

WYNIKI 
Finał: Andrzej Łobodziński/Piotr Wagner – 
Zdzisław Zięba/Andrzej Sudolski 6:3;
o 3. miejsce: Grzegorz Bernasik/Robert Orłow-
ski – Stanisław Chemicz/Jerzy Borczyk 6:3;
o 5. miejsce: Maciej Aleksandrowicz/Andrzej 
Bahr - Artur Sarnat/Tomasz Gochnio 6:1;
o 7. miejsce: Jerzy Kowalik/Jan Kowalik – Ma-
rek Koczela/Tadeusz Tyrpuła 6:0 wo.
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W widłach ulic Okocimskiej i Świer-
kowej działają aktualnie dwa sto-
warzyszenia zajmujące się kulturą 
fizyczną – Okocimski Klub Sportowy 
oraz Okocimski Klub Tenisowy. Oba 
dysponują budynkami wymagają-
cymi gruntownej modernizacji. 

W głównym budynku OKS-u (przy 
ulicy Okocimskiej) mieszczą się po-
mieszczenia administracyjne, ma-
gazyny, szatnie dla sędziów i zawod-
ników, świetlica, jeden pokój gościnny 
wraz z kuchnią oraz pralnia i we-
wnętrzna kotłownia. Wnętrza prawie 
w całości pozostają w niezmienionym 
stanie, pamiętającym czasy, kiedy 
budynek powstał. Lista mankamen-
tów jest spora. Składają się na nią 
także przestarzałe instalacje gazo-
wa i elektryczna, czy brak dostęp-
ności dla osób niepełnosprawnych. 
W wielu miejscach zastrzeżenia 
budzi niezgodność z przepisami 
przeciwpożarowymi. Na domiar złe-
go piwnice są praktycznie zalewa-
ne przy każdej większej ulewie, przez 
co budynek ulega szkodliwemu 

zawilgoceniu, podobnie jak obiekt 
przy ulicy Świerkowej. Całość wręcz 
czeka na generalny remont i dosto-
sowanie do obowiązujących dziś 
norm oraz przepisów. 

Sztuczna nawierzchnia 
i oświetlenie
Burmistrz zastrzega, że wykonanie 
dokumentacji zostanie powierzone 
firmie specjalizującej się w projekto-
waniu infrastruktury sportowej, zna-
jącej przepisy respektowane przez 
centralne władze piłkarskie, co daje 
gwarancję spełnienia wszelkich 
obowiązujących norm. Tomasz La-
tocha dodaje przy tym, że podobnie 
jak zarząd OKS-u, zainteresowa-
ny jest remontem, którego zakres 
obejmie także płytę boiska i trybu-
ny. W swoich planach uwzględnia 
sugestie działaczy klubu, którzy, kie-
rując się względami ekonomiczny-
mi, optują za zastąpieniem obecnej 
nawierzchni sztucznym podłożem, 
co pozwoliłoby na całoroczną pra-
cę szkoleniową bez konieczności 

ponoszenia sporych kosztów zwią-
zanych z wyjazdami na zgrupowa-
nia w okresie jesienno-zimowym. 
Warto tutaj zaznaczyć, że w trenin-
gach Okocimskiego uczestniczy po-
nad 300 zawodników i zawodniczek 
we wszystkich możliwych grupach 
wiekowych. Sztuczna nawierzchnia 
plus otaczające ją oświetlenie były-
by znacznym usprawnieniem dzia-
łalności sportowej klubu, dającym 
przy tym spore oszczędności. 

Modernizacji wymaga również 
główna trybuna, praktycznie nie-
tknięta od czasu budowy tego sta-
dionu. Zakłada się, że po remon-
cie powinna mieć minimalnie 500 
miejsc siedzących. 

Gdyby powzięte plany udało się 
zrealizować, skorzystałby na nich też 
Okocimski Klub Tenisowy, który już 
od kilku lat cieszy się coraz większym 
zainteresowaniem. Na kortach przy 
Świerkowej przez cały sezon impreza 
goni imprezę. Na ulicy właśnie roz-
począł się remont. W pierwszej kolej-
ności budowany jest chodnik, w dal-
szej kolejności zostanie położona 

nowa nawierzchnia drogowa, zmo-
dernizowany będzie chodnik. 

Porozmawiajmy o pieniądzach
Wstępne szacunki wskazują, że re-
mont stadionu i całego otoczenia po-
winien kosztować około 13,5 miliona 
złotych. To spora kwota, której brzeski 
samorząd na pewno nie jest w stanie 
udźwignąć w całości. Dlatego Urząd 
Miejski złożył wniosek o dofinanso-
wanie planowanej inwestycji z tzw. 
Polskiego Ładu, który – zgodnie z za-
łożeniami – finansuje takie przedsię-
wzięcia w 90 procentach wartości. 
W tym przypadku chodzi o dotację 
w wysokości blisko 12 milionów zło-
tych przy zapewnieniu 1,3 miliona 
w budżecie gminy Brzesko. Dodajmy 
zatem, że wspomniany wcześniej 
remont ulicy Świerkowej właśnie 
z tego funduszu jest remontowany. 
Odnowienie budynku Okocimskiego 
Klubu Tenisowego i przylegającego 
do niego stadionu wraz z infrastruk-
turą byłoby znakomitym dopełnie-
niem całości. 

Burmistrz Brzeska przygotowa-
ny jest na kilka wariantów. Dlatego 
zamierza zlecić wykonanie doku-
mentacji projektowej w taki sposób, 
aby planowana inwestycja mo-
gła być realizowana etapami. Przy 
ewentualnym odrzuceniu wniosku 
o dofinansowanie, prace moderni-
zacyjne będzie można wykonywać 
sukcesywnie, krok po kroku. – Trwa-
łoby to dłużej, niż sobie życzymy, ale 
do tego remontu przystąpimy – za-
pewnia burmistrz. WP

Coraz bliżej do remontu stadionu
Dla działaczy, zawodników i kibiców obchodzącego w tym roku 90-lecie istnienia Okocim-
skiego Klubu Sportowego jednym z największych marzeń jest gruntowny remont stadionowej 
infrastruktury. W brzeskim Urzędzie Miejskim poczyniony został już pierwszy, ale znaczący 
krok, aby to pragnienie się spełniło. Na wniosek burmistrza Brzeska Tomasza Latochy radni 
miejscy zabezpieczyli w gminnym budżecie 200 tysięcy złotych na wykonanie dokumentacji 
niezbędnej do kompleksowej modernizacji tego obiektu. 

Fot. okocimski.com

Burmistrz Brzeska planuje również remont parkingu przy kortach tenisowych.

Mocną stroną Okocimskiego jest praca z dziećmi i młodzieżą – fot. malopolska.pl

Zastępca burmistrza Brzeska Grzegorz Brach jest wielkim kibicem piłki nożnej. 
Może ten gest oznacza, że długo oczekiwany remont wreszcie się rozpocznie? – 
fot. malopolska.pl
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